

Protokoll

Hyresgästföreningens förbundsstämma 2023

Hyresgästföreningens förbundsstämma 2023 hölls på Scandic Central i Göteborg den 16–18 juni 2023. Region Västra Sverige var värd för stämman.

I samband med förbundsstämman firades Hyresgästföreningens riksförbunds 100-årsjubileum. En 100-årsfest hölls på kvällen den 17 juni på Kooperativet på Lindholmen.

Beslutande på stämman var stämooombud från Hyresgästföreningens nio regioner samt förbundsstyrelsens ledamöter. Övriga närvarande var regionchefer, förtroendevalda, anställda och inbjudna gäster.

INLEDNING

1. Förbundsstämman öppnas

Johanna Wistedt, förbundskontoret, gav praktiskt information om stämman och förklarade utrymningsrutinerna om detta skulle bli aktuellt.

Förbundsstämman inleddes med att förbundsordförande Marie Linder presenterade bostadsminister Andreas Carlsson upp på scen för ett anförande, som han inledde med att gratulera den ”vitala hundraåringen” som Hyresgästföreningen är. Därefter talade bland annat om det osäkra ekonomiska läget, tre-partsöverenskommelsen och regeringens insatser för att öka tryggheten i bostadsområden. Anförandet avslutades med en dialog mellan Marie Linder och Andreas Carlsson, där Linder bland annat lyfte vikten av barnrättsperspektivet i politiken och att blandade upplåtelseformer i bostadsområden är vägen ur segregation. Linder avslutade med att skicka med en vädjan till politiker att sluta hävda att personer bryr sig mer om sitt boende om man äger det och framhöll flera exempel på lokal organisering hos hyresgäster runt om i landet.

Därefter välkomnades regionordförande för Region Västra Sverige, Ronny Bengtsson, upp på scen. Bengtsson välkomnade stämman till Göteborg och Västra Sverige och fortsatte sedan genom att reflektera över Hyresgästföreningens första hundra år och vände sedan blicken framåt mot Hyresgästföreningens 200-års dag. Bengtsson avslutade med att framhålla hur viktiga de mötesplatser som Hyresgästföreningen skapar är.

Efter detta välkomnade Marie Linder Håkan Eriksson, 1:e vice ordförande för Göteborgs Kommunfullmäktige upp på scenen där han berättade om staden Göteborgs historia som färgats av hamnar och varv, där människor från hela världen mötts. Eriksson framhöll även att 50% av bostäder i Göteborg är hyresrätter och att staden har Sveriges största allmännyttan.

Efter Håkan Erikssons anförande uppträdde sångare och musiker från Göteborgsoperan för stämмоombuden.

Därefter höll Marie Linder ett inledande stämmotal där hon berättade om sin svärfars uppväxt under den tid då även Hyresgästföreningen växte fram. Linder berättade om barnrikehusen och hur det var ett slags social-housingprojekt. Därefter gjorde Linder en internationell utblick som började i Berlin där marknadshyresystemet gjort att människor inte har råd att bo kvar. Därefter riktades blicken mot Dublin där man skapat en kriskommission för bostadsfrågan. Linder lyfte också den Nordmakedonska hyresgästföreningen som skapats tack vare ett samarbetsprojekt med Region Aros-Gävle. Linder avslutade med att tala om valrörelsen föregående år och de frågor som är aktuella idag. Hon lyfte bland annat den dubbelhöjning som aviserats i Malmö och framhöll vikten av att hyresgäströrelsen agerar i solidaritet med varandra.

Därefter förklarade förbundsordförande Marie Linder 2023 års förbundsstämma öppnad. Återigen bjöds stämmodelegaterna på uppträdande från Göteborgsoperan.

Efter en paus med kaffe talade Alexander Wilson van Deurs och Marcus Karlén, ordförande respektive vice ordförande för jagvillhabostad.nu. De berättade om sin organisation och arbetet de gör. De gick igenom organisationens historia och framhöll hur det började som ett ungdomsnätverk inom Hyresgästföreningen. De gick igenom de frågor som organisationen driver.

Efter att jagvillhabostad.nu blivit tackade bjöd Göteborgsoperan på ett sista framträdande innan de blev tackade med blommor och applåder.

2. Parentation

En tyst stund hölls för att hedra medlemmar som gått bort.

3. Fastställande av ombudsförteckning

Förbundschef Erik Elmgren redogjorde för ombudsförteckningen som bestod av 161 röstberättigade ombud (se bilaga), inklusive förbundsstyrelsens ordinarie ledamöter.

Förbundsstämman beslutade

- att** fastställa ombudsförteckningen,
- att** ombudsförteckningen utgör röstlängd för förbundsstämman, *samt*
- att** om något ombud behöver avbryta sitt deltagande och lämna stämman kan ersättare (om regionen har någon på plats) få träda in i stället. I så fall justeras ombudsförteckningen samt röstlängden.

4. Fråga om kallelse till förbundsstämman har skett korrekt

Förbundsordförande Marie Linder redovisade att kallelse till förbundsstämman gått ut till regionerna den 6 februari 2023. Enligt stadgarna ska regionerna kallas senast fyra månader före förbundsstämmans öppnande.

Förbundsstämman beslutade

att kallelse till förbundsstämman skett korrekt.

5. Val av presidium

Förbundsordförande Marie Linder presenterade valberedningens förslag till presidium.

Mötesordförande: Ellinor Eriksson och Dan Nyberg

Mötessekreterare: Cajsa Linderöth, Knut Jakob Öster, Jenni Claesson, Kerstin Krebs

Justerare: Liz Jönsson, Norra Skåne och Robert Westin, Aros-Gävle

Rösträknare: Joel Nordström, Södra Skåne och Eva Sten, Mitt

5.1 Val av ordförande

Förbundsstämman beslutade

att välja Ellinor Eriksson och Dan Nyberg till ordförande för förbundsstämman.

5.2 Val av sekreterare

Förbundsstämman beslutade

att välja Cajsa Linderöth, Knut Jakob Öster, Jenni Claesson och Kerstin Krebs till sekreterare för förbundsstämman.

5.3 Val av justerare

Förbundsstämman beslutade

att välja Liz Jönsson, Norra Skåne och Robert Westin, Aros-Gävle till justerare av protokollet.

5.4 Val av rösträknare

Förbundsstämman beslutade

att välja Joel Nordström och Eva Sten till rösträknare, *samt*

att välja Robert Rohammar till sammankallande för rösträknarna.

6. Val av redaktionsutskott

Förbundsordförande Marie Linder redogjorde för redaktionsutskottets uppdrag och presenterade förslaget till redaktionsutskott:

Marie Linder (förbundsordförande)

Lennart Derehag (vice förbundsordförande)

Lisbeth Pipping (Västra Sverige)

Susanne Edberg (Stockholm)
Håkan Björkenklev (Södra Skåne), samt
Linnéa Tillman (Mitt)

Förbundsstämman beslutade

att välja

Marie Linder (förbundsordförande)
Lennart Derehag (vice förbundsordförande)
Lisbeth Pipping (Västra Sverige)
Susanne Edberg (Stockholm)
Håkan Björkenklev (Södra Skåne), samt
Linnéa Tillman (Mitt)

till stämmans redaktionsutskott.

7. Fastställande av dag- och arbetsordning

Mötesordförandena Ellinor Eriksson och Dan Nyberg presenterade sig och tackade för förtroendet å hela presidiets vägnar.

Mötesordförande Ellinor Eriksson informerade om förslaget till dag- och arbetsordning.

Mötesordförande informerade också om hur omröstningar går till, med acklamation respektive omröstning i det digitala mötessystemet Easymeet. Försöksomröstning genomfördes i systemet där det framgick att 60st ombud var på sin första förbundsstämma. Stämman genomförde också en omröstning för att exemplifiera personval där ett fast antal kandidater ska väljas, men det finns fler kandidater.

Mötesordförande informerade om att det var bifall, avslag och besvarad som gällde i motionsbehandlingen, och att tilläggsattsatser endast i undantag kunde tillåtas. Information gavs också om hur stadgebehandlingen skulle gå till. Förbundsstyrelsens förslag till nya stadgar är huvudförslag. Yrkanden om annan stadgetext måste lämnas med formulering av hur texten i stället skulle låta. Möjlighet att lämna yrkanden i förväg har funnits.

Förbundsstämman beslutade

att fastställa talartiden till 3 minuter per inlägg.

att fastställa den maximala talartiden för varje ombud till 12 minuter.

att fastställa dagordningen och arbetsordningen.

8. Uppföljning av förbundsstämmans beslut 2020

8.1 Rapport: Uppföljning av förbundsstämmans beslut 2020

Erik Elmgren, förbundschef föreslog förbundsstämman att godkänna rapporten *Uppföljning av förbundsstämmans beslut 2020*¹.

Förbundsstämman beslutade

att godkänna rapporten.

8.2 Rapport: Organisationsutredningen

Hans Eklund och Christina Bergman föredrog organisationsutredningens arbete och föreslog förbundsstämman att godkänna rapporten *EN Hyresgästförening för alla! Organisationsutredningens 18 förslag för framtidens folkrörelse*

Förbundsstämman beslutade

att godkänna förbundsstyrelsens rapport om organisationsutredningen och förklara den avslutad.

9. Verksamhetsberättelse med årsredovisning och revisorernas berättelse 2021 och 2022

Mötesordförande Ellinor Eriksson öppnade upp för frågor kring de utskickade handlingarna.

Förbundsrevisor Tarmo Makslathi föredrog revisorernas berättelser och arbete för 2021-2022

Förbundsstämman beslutade

att lägga verksamhetsberättelse och årsredovisning för åren 2021 och 2022 till handlingarna, *samt*

att lägga revisorernas berättelser för 2021–2022 till handlingarna.

10. Ansvarfrihet för förbundsstyrelsen 2021 och 2022

Mötesordförande Ellinor Eriksson öppnade upp för inlägg rörande frågan om ansvarfrihet för förbundsstyrelsen.

Förbundsstämman beslutade

att fastställa resultaträkningen och balansräkningen för föreningen och koncernen för åren 2021 och 2022,

att årets resultat i föreningen överförs i ny räkning i enlighet med förslaget i förvaltningsberättelsen, samt

¹ Förra förbundsstämman var formellt 2020 års stämma, men den genomfördes inte förrän 2021 på grund av coronapandemin.

att bevilja förbundsstyrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåren 2021 och 2022.

Stämman ajournerades 18:15, för att återupptas 08:30, lördagen den 17/6.

PÅVERKANSARBETE

Röstlängden justerades till 159 ombud. Tre ombud behövde lämna stämman under fredagen 16 juni. En ersättare fanns på plats och trädde in.

Mötesordförande Dan Nyberg informerade om att de problem med att begära ordet och yrka som uppträdde under fredagen var åtgärdade, och gav ombuden möjlighet att yttra sig om frågor som behandlats under fredagen.

Eva Fee (Stockholm) *Ställde frågor kring var man kan hitta dokument som föredrogs dagen innan och om ombuden kan se specificerade kostnader från verksamhets- och räkenskapsberättelser.*

Marie Linder (förbundsordförande) *svarade att man på stämman går igenom förbundets och regionernas kostnader går igenom på respektive fullmäktige. Rörande ombyggnadsstrategidokumentet ligger det på intranätet Navet och har också gått igenom med regionordföranden.*

Britt-Marie Björklund (Västra Sverige) *ställde fråga kring att man inte kan se aktieposter i årsredovisningen och var man kan hitta detta.*

Marie Linder (Förbundsordförande) *svarade att man lagt över kapitalplaceringen på bland annat Swedbank och att organisationen tagit en kapitalplaceringspolicy som reglerar hur kapital ska placeras, men att organisationen inte sköter själva placeringarna.*

Därefter tog stämman del av videohälsningar från representanter från International Union of Tenants (IUT) däribland Zenó Winkels från Nederländerna och Barbara Steenberg, chef för IUTs EU kontor, båda gratulerade på 100-årsfirandet och reflekterade över hyresgäströrelsen i världen och IUTs historia och arbete framåt.

Mötesordförande informerade om metoden med rundabordsdiskussioner kring besluten i blocket *Påverkansarbete & bostadspolitik*, samt *Hyrer, renovering & ombyggnad*. Ombuden uppmanades att lämna yrkanden under respektive underpunkt, på respektive beslut/motion i det digitala mötessystemet. Efter att rundabordsdiskussionerna avslutats behandlades besluten i plenum.

Helena Frisk och Ola Palmgren (förbundsstyrelsen), inledde med korta anföranden om uppdateringar i Bostadspolitikens A - Ö och Klimat och Boenden. Därefter hölls rundabordsamtal kring punkterna 11 – 15 och en debatt i plenum, varpå förbundsstämman gick till beslut.

11. Debatt: påverkansarbete

Sammanfattning av debatt:

Helene Calner (Västra Sverige) och Stefan Lagholm (Västra Sverige) *talade för bifall till motion 2.*

Ola Palmgren (Förbundsstyrelsen) *informerade om jämkning med Pamela Möller-Ajani respektive Britt-Marie Björklund angående formuleringar i Klimat och Boende*

Veronica Sällemark (Förbundsstyrelsen) *arbete pågår i frågan om ändring av hyreslagen och att ta bort påtaglighetsrekvisitet. Motionen är därför besvarad, liksom motion 2 andra att-satsen. Att-sats 3 avslås då det är svårt att kampanja i frågan. Angående motion 3 delar förbundsstyrelsen motionärens syn.*

Helena Frisk (Förbundsstyrelsen) *talade om Bostadspolitikens A - Ö, och ville att förbundsstyrelsen får i uppdrag att komplettera programmet enligt lagda yrkanden.*

Joel Nordström (Södra Skåne) *talade om kampanjmaterial om rätten till ledighet för att använda t ex i kontakt med lokala politiker. Han yrkade bifall till att-sats 3.*

Peggy Jönsson (Stockholm) *tackade förbundsstyrelsen för att de vill komplettera Bostadspolitikens A - Ö med bl a barnkonventionen.*

Jörgen Johansson (Stockholm) och Pia Malmros (Stockholm) *yrkade bifall till motion 1.*

12. Bostadspolitiska program

12.1 Bostadspolitikens A-Ö

Följande yrkanden lämnades:

Madeleine Hällgren (Stockholm) *yrkade att ordet subsidiaritet (närhetsprincipen) förklaras.*

Peggy Jönsson (Stockholm) med flera *yrkade: att då barnkonventionen är lag i Sverige sedan 2020, Bostadspolitikens A - Ö kompletteras med barnperspektivet.*

Joel Carlsson (Västra Sverige) *yrkade: att frågan om korttidskontrakt som upplåtelseform bör ingå som egen rubrik i Bostadspolitikens A-Ö.*

Bord 14 *yrkade: att ordet påtaglighetsrekvisit förklaras.*

Peggy Jönsson (Stockholm) *yrkade: att programmet kompletteras med funktionshindrades rätt till bostadsanpassning med mera.*

Votering begärdes gällande Joel Carlssons tilläggsyrkande där förbundsstyrelsens avslagsyrkande fick 127 röster, tilläggsyrkandet 30 röster och 2 avstod

Förbundsstämman beslutade

- att** ge förbundsstyrelsen i uppdrag att komplettera programmet med områdena barnperspektiv, funktionsperspektiv, och förklara begreppen subsidiaritetsprincip samt påtaglighetsrekvisit
- att** avslå Joel Carlssons tilläggsyrkande
- att** anta programmet Bostadspolitikens A-Ö

12.2 Klimat och Boende

Följande yrkanden lämnades:

Ola Palmgren (Förbundsstyrelsen) yrkade: *att programmet Klimat och Boende antas.*

Ola Palmgren (Förbundsstyrelsen) yrkade: *också att i punktsatsen om en hållbarhetsklausul, sida 6 ny mening i slutet. "Hänsyn ska tas till den totala klimatpåverkan i en helhetsbedömning." (jämkning med Pamela Möller-Ajani), samt*

I slutet av första punktsatsen tillägg s 8: ...reovering före utbyte och öka användningen av återbrukat material. (jämkning med Britt-Marie Björklund).

Förbundsstämman beslutade

att anta programmet *Klimat och boende* med jämkningar.

13. Motioner

Motion 1: Kräv ändring i hyreslagen

I motionen föreslogs:

att regionfullmäktige och förbundsstämman uttalar att Hyresgästföreningen ska verka för att ordet påtaglig i Hyreslagen §55 tas bort så att en högre hyra än jämförelselägenheten anses oskäligen

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta:

att anse motionen besvarad.

Följande yrkanden lämnades:

Jörgen Johansson (Stockholm) med flera, yrkade: *bifall till motionen.*

Förbundsstämman beslutade

att anse motionen besvarad

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag

Motion 2: Rätt till ledighet för utövande av förhandlingsuppdrag

I motionen föreslogs:

att förbundsstyrelsen tar fram en plan för att till nästa val få partier att stödja rätten till ledighet för förhandlingsarbete inom Hyresgästföreningen

att förbundsstyrelsen antar ett förslag till reform som ger förhandlingsansvariga rätt till ledighet för utförande av sina uppdrag

att det tas fram kampanjmaterial så att engagerade i hela föreningen kan delta i denna kampanj.

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta:

att bifalla att-sats 1

att anse att-sats 2 besvarad

att avslå att-sats 3

Följande yrkanden lämnades:

Stefan Lagholm (Västra Sverige) med flera yrkade: *bifall till motion 2 i sin helhet.*

Bord 9 yrkade: *bifall till motion 2, att-sats 2*

Votering begärdes gällande att-sats 2 där förbundsstyrelsens yrkande fick 86 röster och bifallsyrkandet 72 röster

Votering begärdes gällande att-sats 3 där förbundsstyrelsens yrkande fick 107 röster och bifallsyrkandet 48 röster

Förbundsstämman beslutade

att bifalla att-sats 1

att anse att-sats 2 besvarad

att avslå att-sats 3

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 3: Få Hyresgästföreningen att aktivt driva utvecklingen och revideringen av bostadsbidraget

I motionen föreslogs:

att Hyresgästföreningen ska arbeta mer aktivt med utveckling och revidering av bostadsbidraget.

att Hyresgästföreningens röst som bostadsbidraget hörs högre i flera sammanhang, både politiskt och i Google.

att Hyresgästföreningen arbetar mer aktivt för att få politiker att se att bostadsbidraget måste komma upp i nivå med dagens hyror.

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta:

att bifalla att-sats 1

att avslå att-sats 2

att avslå att-sats 3

Följande yrkanden lämnades:

Beatrice Eriksson, region Stockholm, yrkade *bifall till att-sats 3.*

Förbundsstämman beslutade

att bifalla att-sats 1

att avslå att-sats 2

att avslå att-sats 3

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

HYROR, RENOVERING & OMBYGGNAD

14. Debatt: hyror, renovering & ombyggnad

Sammanfattning av debatt:

Annika Larson Lindlöf (Bohus-Älvsborg-Skaraborg) yrkade *bifall för förbundsstyrelsens förslag på motion 12*

Peder Poulsen (Stockholm) *talade för bifall på motion 4 samt lyfter bifall på motion 5 och lyfte hur speciellt små kommuner kan komma till gagn utifrån dessa.*

Helen Calner (Västra Sverige) *talade för bifall på motion 5 och lyfte erfarenheter från årets förhandlingar.*

Stefan Lagholm (Västra Sverige) *talade för bifall för motion 5 och framhöll vikten av att även förtroendevalda ska få ta del av nätverk.*

Joel Nordström (Södra Skåne) *talade för förbundsstyrelsens förslag mot sin egen motion 5, då nätverk inte behöver drivas endast i förbundsregi.*

Beatrice Eriksson (Stockholm) *talade för bifall på motion 6 att-sats 1. Och påpekade att det står att man ska driva på liknande sätt, inte att man behöver göra på samma sätt.*

Nadjam Malik (Södra Skåne) *framhöll att många fler har behov av bil och att parkeringar därför bör ingå i förhandlingar och därför bifall på motion 12.*

Utöver dessa deltog följande ombud i debatten: Lars Bjurström (Mitt), Barbro Svensson (Sydost), Eva Fee (Stockholm), Britt-Marie Björklund (Västra Sverige), Kenneth Gustavsson (Södra Skåne), Simon Safari (Förbundsstyrelsen), Pamela Möller-Ajani (Västra Sverige), Pia Malmros (Stockholm), Ola Palmgren (Förbundsstyrelsen), Marie Linder (Förbundsstyrelsen)

15. Motioner

Motion 4: Förbättra vår styrka i hyresförhandlingarna

I motionen föreslogs:

att förbundsstyrelsen får i uppdrag att utveckla former som mycket bättre än idag mobiliserar hela organisationen vid

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

att anse motionen besvarad

Följande yrkanden lämnades:

Lars Bjurström (mitt) med flera yrkade: *bifall till motion 4*

Förbundsstämman beslutade

att anse motionen besvarad

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag

Motion 5: Nationellt förhandlingsnätverk

I motionen föreslogs:

att det startas ett nationellt förhandlingsnätverk för förhandlingsansvariga inom Hyresgästföreningen i enlighet med det ovan anförda

att förbundsstyrelsen fattar beslut om budget samt hur nätverket ska skötas.

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

att avslå att-sats 1

att avslå att-sats 2

Följande yrkanden lämnades:

Helene Calner (Västra Sverige) med flera yrkade: *bifall till motion 5 i sin helhet*

Lars Öberg (Aros-Gävle) yrkade: *bifall, med följande lydelse:*

- att förtroendevalda från varje region ska ingå i nätverket "Samråd Förhandling", där anställda redan ingår.

- att FS fattar nödvändiga beslut om skötsel och budget för detta nätverk.

Förbundsstämman beslutade

att avslå att-sats 1

att avslå att-sats 2

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag

Motion 6: Samråd vid renovering

I motionen föreslogs:

att HGF driver frågan om lagstiftning för att skydda våra hem, på liknande sätt som lagstiftningen på arbetsmarknaden

att därvid samråd skall vara obligatoriskt vid renoveringar

att HGF skall vara representerat i alla samrådsgrupper

att samrådsgrupperna ska ha rätt att inkalla egna experter, vilka skall bekostas av hyresvärden

att frågan om styrelserepresentation för hyresgästerna utreds.

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

- att** avslå att-sats 1
- att** avslå att-sats 2
- att** anse att-sats 3 besvarad
- att** avslå att-sats 4
- att** avslå att-sats 5

Följande yrkanden lämnades:

Stefan Lagholm (Västra Sverige) yrkade: *Bifall till att satserna 1, 2 och 3.*

Pia Malmros (Stockholm) med flera yrkade: *bifall på att-sats 1*

Votering begärdes gällande att-sats 2-5 där 134 röstade för förbundsstyrelsens yrkande, 24 för motionärens ursprungsyrkande och 1 avstod.

Förbundsstämman beslutade

- att** avslå att-sats 1
- att** avslå att-sats 2
- att** anse att-sats 3 besvarad
- att** avslå att-sats 4
- att** avslå att-sats 5

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag

Motion 7: Standardhöjande åtgärder

I motionen föreslogs:

- att** en överenskommelse måste till mellan Hyresgästföreningen, Sveriges Allmännyttan och Fastighetsägarna om vad som rimligen kan anses som standardhöjande och vad som ska räknas som underhåll vid reparationer

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

- att** avslå motionen

Följande yrkanden lämnades:

Barbro Svensson (Sydost) med flera yrkade: *bifall på motionen*

Förbundsstämman beslutade

- att** avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag

Motion 8: Kallhyra

I motionen föreslogs:

- att** Hyresgästföreningen arbetar för att få till stånd en överenskommelse med Sveriges Allmännyttan och Fastighetsägarna om att fasa ut lägenheter med kallhyra som då ska få varmhyra

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

- att** bifalla motionen

Förbundsstämman beslutade

- att** bifalla motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag

Motion 9: Hyressättning vid konceptrenovering

I motionen föreslogs:

- att** Hyresgästföreningen tar krafttag mot de hyresvärdar där det inte finns förhandlingsordning och kräver att det kommer till stånd.

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

- att** avslå motionen

Förbundsstämman beslutade

- att** avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag

Motion 10: Noll-alternativ

I motionen föreslogs:

- att** verka för att riskerna med negativa konsekvenser enligt ovan undanröjs innan 0-alternativet införs
- att** verka för att det allmänna hyresgästintresset definieras efter vad hyresgästerna i realiteten anser
- att** verka för att samråd med hyresgästen före upprustning alltid ska ske
- att** verka för att förhandling alltid ska ske med Hyresgästföreningen innan upprustning, renovering, ombyggnad o.dyl.
- att** verka för att hyresgästen ska presenteras vad hyran kan komma att bli efter upprustning, renovering, ombyggnad o.dyl.
- att** hyran förhandlas med Hyresgästföreningen innan beslut om upprustningsgrad tas av hyresgästen.

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

- att** avslå att-sats 1
- att** anse att-sats 2 besvarad
- att** avslå att-sats 3
- att** avslå att-sats 4
- att** anse att-sats 5 besvarad
- att** avslå att-sats 6

Följande yrkanden lämnades:

Stefan Lagholm (Västra Sverige) yrkade: *Bifall till attsatserna 2, 3 och 5, efter fråga från presidiet ställer sig ombudet till att yrka bifall på samtliga att-satser.*

Förbundsstämman beslutade

- att** avslå att-sats 1
- att** anse att-sats 2 besvarad
- att** avslå att-sats 3
- att** avslå att-sats 4
- att** anse att-sats 5 besvarad
- att** avslå att-sats 6

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag

Motion 11: Förhandling vid risk för renovering

I motionen föreslogs:

- att** Om hyresförhandling sker före renovering, vilket kan vara bra så alla vet vad hyran kan bli, så skall avtal INTE slutas såvitt de boende inte först har fått ta ställning och en stor majoritet av de boende sagt JA till förslaget. Annars ska ev. avtal slutas efter renovering.
- att** OM hyresvärden yrkar en hyreshöjning som ger hyror som kan förväntas ge en avsevärd avflyttning från berört bostadsbestånd, skall HGF inte gå med på sådana hyreshöjningar, då det allvarligt kan skada och hindra HGF som tydlig kamporganisation för våra hyresgäster.

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

- att** avslå motionen

Förbundsstämman beslutade

- att** avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag

Motion 12: Parkeringar

I motionen föreslogs:

- att** Hyresgästföreningen arbetar för att även parkeringar ska ingå i hyreslagen och inte i arrendelagstiftningen
- att** Hyresgästföreningen arbetar för att även parkeringar ska ingå i bruksvärdessystemet

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

- att** avslå motionen

Följande yrkanden lämnades:

Annika Larson Lindlöf (Bohus-Älvsborg-Skaraborg) yrkade: *bifall till förbundsstyrelsens förslag.*

Madelaine Hällgren (Stockholm) med flera yrkade: *Bord 14 yrkar på bifall på båda att-satserna motion 12*

Pia Malmros (Stockholm) yrkade: *Jag yrkar bifall på att sats 1*

Förbundsstämman beslutade

- att** avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag

KOMMUNIKATION & DIGITALISERING

Punkten inleddes med rundabordssamtal kring punkterna 16 - 17 och en debatt i plenum, varpå förbundsstämman gick till beslut

16. Debatt: kommunikation & digitalisering

Sammanfattning av debatt:

Eva Fee, (Stockholm), *talade för bifall till motion 14, en gemensam plattform för anställda och förtroendevalda behövs.*

Mark Hanzon-Dalling (Sydost), *yrkade bifall till motionerna 14 och 16, och påpekade att Hem och Hyra finns som e-tidning.*

Beatrice Eriksson (Stockholm), *talade för en tilläggs-attsats till motion 21, och yrkade bifall till motion 23, andra att-satsen.*

Anders Hansen (Sydost), *yrkade bifall till motion 14, och talade om vikten av bra kommunikation mellan förtroendevalda och anställda. Han återtog sitt tilläggsyrkande till motion 16 och yrkade bifall till motionen i sin helhet.*

Pamela Möller-Ajani (Västra Sverige), *yrkade bifall till att-sats 1 och 3 i motion 16 angående inköp av bl a telefoner. Många använder privata telefoner och annan utrustning, men alla har inte ekonomi för detta. Hon yrkade även bifall till motion 17.*

Veronica Sällemark, (förbundsstyrelsen), föredrog förbundsstyrelsen till motionerna 21 – 24, och instämde i att handlingar till stämmorna behöver vara lättillgängliga och tydliga. En arbetsgrupp med representanter för alla regioner om digitalisering finns på förbunds nivå.

Lars Öberg (Aros Gävle), talade för bifall till motion 14.

Ola Palmgren, (förbundsstyrelsen), tackade för en bra debatt, och föredrog förbundsstyrelsens yrkanden till motionerna 14 – 17.

Eva Sten (Mitt), yrkade bifall till motion 15 och talade om vikten av digitala arkiv.

Britt-Marie Björklund (Västra Sverige), yrkade bifall till motion 17 och stöd för inköp av datorer till LH.

17. 1. Motioner

Bord 19 yrkar bifall till förbundsstyrelsens förslag till beslut på motion 13-20

17.1 1.1 Motioner: kommunikation & digitalisering

Motion 13: Hem och hyra som E-tidning

I motionen föreslogs:

att erbjuda Hem och hyra som e-tidning för de som vill ha det

att behålla bokstavstidningen för de som vill ha det

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta:

att anse motionen besvarad

Följande yrkande lämnades:

Bord 19 yrkade bifall till förbundsstyrelsens förslag.

Förbundsstämman beslutade

att anse motionen besvarad

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 14: Integrerad kommunikationsplattform med anställda

I motionen föreslogs:

att skapa en integrerad kommunikativ plattform där de förtroendevalda och anställda har samma tillgång till verktyg som enkät, verksamhet och budgetplanering samt även tillgänglighet till medlemsuppgifter inom sitt verksamhetsområde erbjuda Hem och hyra som e-tidning för de som vill ha det

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta:

att avslå motionen

Följande yrkanden lämnades:

Anders Hansen, Lars Öberg (Aros Gävle), bord 15, *bifall till motion 14*

Bord 19 *yrkade bifall till förbundsstyrelsens förslag.*

Förbundsstämman beslutade

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 15: Digitalt arkiv för protokoll

I motionen föreslogs:

att börja scanna alla protokoll, revision och avtal från alla föreningar och LH i ett gemensamt digitalt arkiv i respektive region.

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta:

att anse motionen besvarad

Följande yrkanden lämnades:

Liz Jönsson (Norra Skåne), *ansåg motionen besvarad.*

Eva Sten (Mitt), *yrkade bifall till motionen.*

Bord 19 *yrkade bifall till förbundsstyrelsens svar.*

Förbundsstämman beslutade

att anse motionen besvarad

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 16: Tekniska verktyg

I motionen föreslogs:

att avsätta ekonomiska medel för inköp av föreningarnas tekniska verktyg som dator, skrivare och telefoner med abonnemangskostnader, driftskostnader och nätverkskostnader. Detta oavsett föreningens budget

att där föreningslokaler är integrerade med lokalkontor för anställda ska utrustning som skrivare vara tillgängliga för föreningarnas datorer

att vid inköp av telefon/er för nyttjande i verksamheten ska dessa tilldelas Hyresgästföreningens telefonnummer

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta:

att avslå att-sats 1

att bifalla att-sats 2

att avslå att-sats 3

Följande yrkanden lämnades:

Pamela Möller-Ajani (Västra Sverige), *yrkade bifall på attsats 1 och 3*

Mark Hanzon-Dalling (Sydost)Suad Radoncic (Västra Sverige), *yrkade bifall till motionen i sin helhet*

Bord 19 *yrkade bifall till förbundsstyrelsens förslag.*

Förbundsstämman beslutade

att avslå att-sats 1

att bifalla att-sats 2

att avslå att-sats 3

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 17: Datorer till LH

I motionen föreslogs:

att införskaffa en bärbar dator, en skrivare till alla LH

att öppna molntjänst (molntjänsten inbegriper hela Hyresgästföreningen) för att kunna spara dokument.

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta:

att avslå att-sats 1

att anse att-sats 2 besvarad

Följande yrkanden lämnades:

Pamela Möller-Ajani och Suad Radoncic (Västra Sverige), *yrkade bifall till motionen*

Bord 19 *yrkade bifall till förbundsstyrelsens förslag.*

Förbundsstämman beslutade

att avslå motionens att-sats 1

att anse att-sats 2 besvarad

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 18: E-postadress

I motionen föreslogs:

att alla ledamöter i föreningsstyrelserna ska kunna ha tillgång till föreningarnas digitala föreningsadress

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta:

att avslå motionen

Förbundsstämman beslutade

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Följande yrkande lämnades

Bord 19 *yrkade bifall till förbundsstyrelsens förslag*

Motion 19: Förenkla alla s.k. digitala verktyg och skippa facebook!

I motionen föreslogs:

att det skyndsamt görs en förenkling av alla digitala verktyg som förbundet anser sig behöva och skippa Face-boken!

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta:

att avslå motionen

Följande yrkande lämnades:

Bord 19 *yrkade bifall till förbundsstyrelsens förslag*

Förbundsstämman beslutade

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 20: Namnändring på föreningen!

I motionen föreslogs:

att byta namn enligt ovan beskrivning.

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta:

att avslå motionen

Följande yrkande lämnades:

Madelaine Hällgren (Stockholm) och bord 14, *yrkade avslag till motionen.*

Bord 19 yrkade bifall till förbundsstyrelsens förslag.

Förbundsstämman beslutade

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

17.2 1.2 Motions: förbundsstämma

Motion 21: Redovisning av motioner

I motionen föreslogs:

att motionerna och det som gäller varje motion ska redovisas ihop motion för motion, så att allt som gäller en motion ska gå att finna och läsa på samma ställe.

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

att avslå motionen

Förbundsstämman beslutade

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 22: Olämpliga motioner

I motionen föreslogs:

att om motioner innehåller något olämpligt ska motionären kontaktas o få möjlighet att ändra i motionen.

att om motionären på uppmaning inte ändrar olämpligheter i sin motion, ska den ändå framföras men då med det olämplig överstruket.

att ingen utom motionären själv eller den församling till vilken motionen är ämnad ska kunna dra in motioner.

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

att avslå motionen

Förbundsstämman beslutade

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 23: Kontaktuppgifter

I motionen föreslogs:

att det i motionen ska gå att skriva namn och kontaktuppgifter till någon som står för motionen

att de som svarar på motionen skriver sitt namn och kontaktuppgifter i utlåtandet.

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

att anse att-sats 1 besvarad

att avslå motionen

Följande yrkande lämnades:

Beatrice Eriksson (Stockholm), *bifall till motionen*

Förbundsstämman beslutade

att anse att-sats 1 besvarad

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 24: Kontakt före förbundsstämma

I motionen föreslogs:

att att vi ska kunna se alla motioner och ta kontakt med varandra samt skriva frågor, svar och åsikter om motionerna, som alla kan se i god tid före mötet.

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

att avslå motionen

Förbundsstämman beslutade

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Stämman ajourneras i en timme 12.00-13.00

När stämman återupptogs uppträdde gruppen Fatta Mod med en samling visor och stycken, bland annat en kampsång som sjöng på Hyresgästföreningens möten på 40-talet.

PERSONVAL

18. Val av förbundsordförande

Valberedningens sammankallande Marianne Svensson berättade om hur valberedningen arbetat och presenterade Marie Linder som valberedningens förslag till förbundsordförande. Mötesordförande Ellinor Eriksson lämnade ordet fritt för övriga pläderingar.

Förbundsstämman beslutade

att enhälligt välja Marie Linder till förbundsordförande i fyra år.

19. Val av förbundsstyrelse

Mötesordförande Ellinor Eriksson informerade att ombuden kunde tala för kandidat som ingick i valberedningens förslag eller övriga nominerade. Den som ville tala för en övrig nominerad uppmanades också att lämna in ett skriftligt yrkande om inte någon annan redan lämnat yrkande för samma kandidat. Inga nya nomineringar tilläts. Ordförande påminde om Hyresgästföreningens värdegrund och att ombuden ska plädera för kandidater och inte emot någon.

19.1 Val av tio ordinarie ledamöter

Marianne Svensson presenterade valberedningens förslag till ordinarie ledamöter:

Gunnar Bergman, Norrland	Nyval
Kristina Bergman, Norrland	Omval
Hans Eklund Aros-Gävle	Omval
Pia Fridström, Västra Sverige	Omval
Helena Frisk, Mitt	Omval
Kenneth Gustavsson	Nyval
Elin Loberg, Aros-Gävle	Nyval
Jens Nilsson, Aros-Gävle	Omval
Ola Palmgren, Stockholm	Omval
Barbro Svensson, Sydost	Nyval

Mötesordförande Dan Nyberg lämnade ordet fritt för övriga pläderingar.

Marie Nordin (Västra Sverige), Annelie Bertilsson (Västra Sverige), Inge Svensson (Västra Sverige) *pläderade för Lisbeth Pipping*

Pamela Möller-Ajani (Västra Sverige), Suad Radoncic (Västra Sverige) *pläderade för Helene Calner*

Lisbeth Pipping (Västra Sverige) *pläderade för Pia Fridström och Kenneth Gustavsson*

Eva Fee (Stockholm), Christina Glasberg (Stockholm) *pläderade för Jaana Andersson*

Britt-Marie Björklund (Västra Sverige) *pläderade för Helene Calner och Pia Fridström*

Richard Dazley (Stockholm), Camilla Berg (Södra Skåne) *pläderade för Kenneth Gustavsson*

Lisbeth Norberg (Västra Sverige) *pläderade för Lisbeth Pipping och Ola Palmgren, Pia Fridström och Hans Eklund*

Liz Jönsson (Norra Skåne), (Ing-Britt Levin (Norra Skåne), Maria Persdotter (Södra Skåne), Joel Nordström (Södra Skåne) *pläderade för Alicia Smedberg*

Pia Malmros (Stockholm) *pläderade för Carolina Berntson*

Magnus Nilsson (Västra Sverige) *pläderade för Pia Fridström, Hans Eklund, Ola Palmgren, samt Lisbeth Pipping*

Majbritt Ellebrink (Norrland) *pläderade för Kristina Bergman och Gunnar Bergman*

Fredrik Marcusson (BohusÄlvsborg-Skaraborg) *bad om ajournering för att prata ihop sig i delegationen*

Stämman ajournerades i 10 minuter 16.05-16.15

Följande yrkanden lämnades in:

Eva Fee (Stockholm) med flera yrkade: *Lyfter Jaana Andersson för val*

Pamela Möller-Ajani (Västra Sverige) med flera yrkade: *Lyfter Helene Calner för val*

Lars Lundmark (Norrland) yrkade: *yrkar på bifall till valberedningens förslag*

Inge Svensson (Region Västra Sverige) yrkade: *Lyfter Lisbeth Pipping för val*

Pia Malmros (Stockholm) yrkade: *lyfter Karolina Berntsson för val*

Pamela Möller-Ajani (Västra Sverige) yrkade: *pläderar för Ola Palmgren, pläderar för Gunnar Bergman, pläderar för Pia Fridström, pläderar för Hans Eklund, pläderar för Elin Loberg, pläderar för Fredrik Marcusson*

Ylva Harnesk (Stockholm) yrkade: *Att samtliga nominerade görs valbara inte enbart valberedningens förslag.*

Iréne Lindgren (Norra Skåne) med flera yrkade: *lyfter Alicia Smedberg för val*

Röstning genomfördes i mötessystemet där alla kandidater var valbara efter Ylva Harnesks yrkande.

Förbundsstämman beslutade att till ordinarie ledamöter i förbundsstyrelsen välja:

Namn, region	Nyval/Omval	Antal röster
Ola Palmgren, Stockholm	Omval	155
Hans Eklund, Aros-Gävle	Omval	151
Gunnar Bergman, Norrland	Nyval	150
Kristina Bergman, Norrland	Omval	146
Pia Fridström, Västra Sverige	Omval	144
Helena Frisk, Mitt	Omval	144

Elin Loberg, Aros-Gävle	Nyval	143
Barbro Svensson, Sydost	Nyval	119
Kenneth Gustavsson, Södra Skåne	Nyval	110
Jens Nilsson, Aros-Gävle	Omval	89

I enlighet med valberedningens förslag

Övriga röster tillföll:

Namn, region	Antal röster
Alicia Smedberg, Södra Skåne	54
Lisbeth Pipping, Västra Sverige	50
Jaana Andersson, Stockholm	42
Helene Calner, Västra Sverige	29
Fredrik Marcusson, BohusÄlvsborg-Skaraborg	23
Karolina Berntsson, Stockholm	19
Catherine Gauffin, Västra Sverige	8
Daniel Almer, Stockholm	6
Anette Börjesson, Aros-Gävle	4
Raul Eriksson, BohusÄlvsborg-Skaraborg	4

19.2 Val av fyra ersättare

Valberedningen föredrog sitt förslag:

Fredrik Marcusson, BohusÄlvsborg-Skaraborg	Nyval
Lisbeth Pipping, Västra Sverige	Nyval
Karolina Berntsson, Stockholm	Nyval
Alicia Smedberg, Södra Skåne	Nyval

Mötesordförande Ellinor Eriksson lämnade ordet fritt för övriga pläderingar.

Jan Ove Berntson (BohusÄlvsborg-Skaraborg) *pläderade för Fredrik Marcusson*

Britt-Marie Björklund (Västra Sverige) *pläderade för Helene Calner*

Joel Carlsson (Västra Sverige) *pläderade för Lisbeth Pipping*

Lisbeth Pipping (Västra Sverige) *pläderade för Fredrik Marcusson och Karolina Berntsson.*

Magnus Nilsson (Västra Sverige) *pläderade för Lisbeth Pipping och yrkade bifall för valberedningens förslag*

Birgitta Tügel (Södra Skåne), Joel Nordström (Södra Skåne) *pläderade för Alicia Smedberg*

Susanne Edberg (Stockholm) *pläderade för Karolina Berntsson*

Mark Hanzon Dalling (Sydost) *pläderade för Lisbeth Pipping och Fredrik Marcusson*

Pamela Möller-Ajani (Västra Sverige) *pläderade för Helene Calner, Fredrik Marcusson och Lisbeth Pipping*

Fredrik Marcusson (BohusÄlvsborg-Skaraborg) *yrkade bifall till valberedningens förslag*

Följande yrkande lämnades:

Pamela Möller-Ajani (Västra Sverige) *yrkade: lyfter Helene Calner för val*

Jan Ove Berntson (BohusÄlvsborg-Skaraborg) *yrkade: yrkar bifall till valberedningens förslag*

Mats Rydén (Norra Skåne) *med flera yrkade: lyfter Catherine Gauffin till val*

Röstning genomfördes i mötessystemet där alla kandidater var valbara efter Ylva Harnesks yrkande.

Förbundsstämman beslutade att som ersättare till förbundsstyrelsen välja:

Namn, region	Nyval/Omval	Antal röster
Fredrik Marcusson, BohusÄlvsborg-Skaraborg	Nyval	141
Karolina Berntsson, Stockholm	Nyval	140
Alicia Smedberg, Södra Skåne	Nyval	136
Lisbeth Pipping, Västra Sverige	Nyval	134

I enlighet med valberedningens förslag

Övriga röster tillföll:

Namn, region	Antal röster
Jaana Andersson, Stockholm	34
Helene Calner, Västra Sverige	28
Catherine Gauffin, Västra Sverige	8
Anette Börjesson, Aros-Gävle	6

20. Val av revisorer

20.1 Val av auktoriserade revisorer

Valberedningen presenterade sitt förslag för auktoriserad revisor

Förbundsstämman beslutade att utse:

Ernst & Young AB som auktoriserade revisorer.

20.2 Val av två ordinarie revisorer

Valberedningen föreslog:

Tarmo Makslahti, Norrland	Omval
Ann-Mari Wulfstrand Byhlin, Mitt	Nyval

Förbundsstämman beslutade att som ordinarie revisorer för två år välja:

Tarmo Makslahti, Norrland	Omval
Ann-Mari Wulfstrand Byhlin, Mitt	Nyval

Enligt valberedningens förslag.

20.3 Val av två revisorsersättare

Valberedningen föreslog:

Jan Andersson, BohusÄlvsborg-Skaraborg	Nyval
Bertil Matsson, Aros-Gävle	Nyval

Förbundsstämman beslutade att som revisorsersättare välja:

Jan Andersson, BohusÄlvsborg-Skaraborg	Nyval
Bertil Matsson, Aros-Gävle	Nyval

Enligt valberedningens förslag.

21. Val av valberedning

Ulla Maja Moilanen, sammankallande för nomineringskommittén, redogjorde hur nomineringskommitténs arbete gått till.

21.1 Fastställande av antal ledamöter i valberedningen

Ulla Maja Moilanen presenterade nomineringskommitténs förslag att valberedningen ska bestå av 7 ledamöter.

Förbundsstämman beslutade

att valberedningen ska bestå av 7 ledamöter.

21.2 Val av valberedning

Ulla-Maja Moilanen presenterade nomineringskommitténs förslag till ledamöter i valberedningen:

Veronica Blom, Aros-Gävle

Carl-Johan Dahlgren, Norra Skåne

Christer Gustafsson, Västra Sverige

Peggy Jönsson, Stockholm

Marie Linnarsson, BohusÄlvsborg-Skaraborg

Eva Lundquist, Norrland

Marianne Svensson, Mitt

Mötesordförande Ellinor Eriksson lämnade ordet fritt för att tala för övriga nominerade kandidater.

Förbundsstämman beslutade att utse:

Veronica Blom, Aros-Gävle

Carl-Johan Dahlgren, Norra Skåne

Christer Gustafsson, Västra Sverige

Peggy Jönsson, Stockholm

Marie Linnarsson, BohusÄlvsborg-Skaraborg

Eva Lundquist, Norrland

Marianne Svensson, Mitt

Enligt nomineringskommitténs förslag.

21.3 Val av sammankallande i valberedningen

Nomineringskommittén presenterade Marianne Svensson, Mitt som nomineringskommitténs förslag till sammankallande för valberedningen.

Förbundsstämman beslutade

att utse Marianne Svensson till sammankallande för valberedningen

i enlighet med nomineringskommitténs förslag.

Marianne Svensson tackade för förtroendet och skickade med att man kan inkomma med nomineringar under året.

FÖRTROENDEVALDA

Mötesordförande Ellinor Eriksson inledde blocket med att förklara upplägget. Därefter hölls rundabordsdiskussioner och debatt i plenum, varpå förbundsstämman gick till beslut.

22. Debatt: förtroendevalda

Elisabeth Ringqvist (Sydost), *talade för motion 27.*

Beatrice Eriksson (Stockholm), *yrkade bifall till motion 30.*

Dennis Larsson, (Sydost), *yrkade bifall till motion 31 angående förtroendevalda med obetald medlemsavgift.*

Mark Hanzon-Dalling, (Sydost) *yrkade bifall till motion 27.*

Lars Lundmark, (Norrland), *gjorde ett medskick till förbundsstyrelsen om att förutsättningarna för resor till t ex utbildningar ser olika ut på olika orter i landet.*

Rickard Olsson, (Södra Skåne), *yrkade bifall till motion 32 angående utlandsresor som billigare alternativ*

Marie Linder, förbundsordförande, *förklarade avslag på motion 27 med att förbundsstyrelsen anser att Domstolsverket ska betala ersättning för förlorad arbetsförtjänst. Förbundsstyrelsen står fast vid att syfte med utlandsresa måste vara tydligt, oavsett kostnad.*

Elin Loberg, förbundsstyrelsen, *talade om tider och resor till utbildningar, som inte alltid kan förläggas med start mitt på dagen i Stockholm. Förbundsstyrelsen står fast vid sitt yrkande till motion 30.*

Gunnar Bergman, förbundsstyrelsen, *talade om motion 31, när det gäller betalningssvårigheter ska det vara högt i tak och långt till dörren.*

23. Arvoden till förbundsstyrelsens ledamöter

Förbundsstämman beslutade

att principen för arvodesberäkning är oförändrad för perioden 2023 - 2025

24. Arvoden till regionordförande

Förbundsstämman beslutade

att principen för arvodesberäkning är för regionordförande är oförändrad för perioden 2023 - 2025

25. Motioner

25.1 Motioner: Arvoden och förlorad arbetsförtjänst

Motion 25: Översyn av arvoden och ersättningar

I motionen föreslogs:

att det bör göras en översyn av de belopp som betalas ut i form av löner, arvoden, och ersättningar

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta:

att avslå motionen

Förbundsstämman beslutade

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 26: Beloppsgräns för arvoden

I motionen föreslogs:

att förtroendevalda maximalt ska kunna uppbära arvode på 2 inkomstbasbelopp per år

att ersättningar för utgifter och förlorad inkomst ska undantas från taket

att förtroendevalda som innehar ett specifikt uppdrag som i sig har ett arvode på över 2 inkomstbasbelopp på ett år inte ska omfattas av taket, men att inget arvode ska utgå utöver arvodet för det uppdraget.

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta:

att avslå motionen

Förbundsstämman beslutade

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 27: Ersättning för förlorad inkomst för ledamöter i Hyresnämnden

I motionen föreslogs:

att Hyresgästföreningen står för förlorad inkomst för ledamöter utsedda av Hyresgästföreningen.

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta:

att avslå motionen

Följande yrkanden lämnades:

Bord 15 yrkade bifall till motion 27.

Elisabeth Ringqvist (Sydost), yrkade bifall till motion 27, att-satsen kvartstår men ersätt STÅR FÖR med BEVAKAR.

Förbundsstämman beslutade

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag

25.2 1.1 Motioner: Förtroendevalda

Motion 28: Arbetsgrupp registreras som förtroendevalda

I motionen föreslogs:

- att** stämman beslutar att aktiva medlemmar i en arbetsgrupp ska registreras som förtroendevalda

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta:

- att** avslå motionen

Förbundsstämman beslutade

- att** avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 29: Bättre utbildningstider för förtroendevalda

I motionen föreslogs:

- att** all utbildning som läggs i Stockholm startar först kl 13:00 och slutar senare första dagen.

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta:

- att** avslå motionen

Följande yrkanden lämnades:

Bord 15 yrkar bifall till motion 29.

Förbundsstämman beslutade

- att** avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 30 : Rekrytera och motivera förtroendevalda

I motionen föreslogs:

- att** en rekryteringskampanj för förtroendevalda dras igång på bred basis av Hyresgästföreningen i välbesökta fora; hemsidor, instagram, facebook
- att** vi får se en brett upplagd annonskampanj för att motivera fler förtroendevalda i Hem&Hyra
- att** vi får se ett motivationsprogram för oss förtroendevalda motsvarande det som erbjuds nya medlemmar på försök
- att** det verkligen avsätts resurser för att motivera och rekrytera flera förtroendevalda.

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta:

- att** bifalla att-sats 1
- att** avslå att-sats 2
- att** avslå att-sats 3
- att** bifalla att-sats 4

Följande yrkanden lämnades:

Beatrice Eriksson, (Stockholm), *yrkade bifall till motionen.*

Ylva Fernvall, (Stockholm), *yrkade bifall till att-satserna 2 och 3, eller anses besvarade*

Förbundsstämman beslutade

- att** bifalla att-sats 1
- att** avslå att-sats 2
- att** avslå att-sats 3
- att** bifalla att-sats 4

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 31: Förtroendevalda med obetalda medlemsavgifter

I motionen föreslogs:

- att** förbundsstämman beslutar att samma riktlinjer skall gälla vad avser innehavet av förtroendeuppdrag som gäller för juridiskt bistånd avseende obetalda medlemsavgifter
- att** förbundsstämman ger förbundsstyrelsen i uppdrag att ompröva sitt beslut av den 31 augusti 2022 vad avser att förtroendevald med obetalda medlemsavgifter inte enbart av denna omständighet kan omfattas av suspendering. Förbundsstyrelsen måtte ändra sitt beslut till att obetalda medlemsavgifter av förtroendevald kan leda till suspendering som enda orsak till suspenderingen.

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta:

- att** avslå motionen

Följande yrkanden lämnades:

Dennis Larsson, Anders Hansen, (Sydost,) *yrkade bifall till motionen i sin helhet.*

Anders Hansen, Sydost, *bifall till motion 31*

Förbundsstämman beslutade

att avslå motionen
i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 32: Utlandsresor kan vara billigare och mer miljövänliga

I motionen föreslogs:

att förbundsstyrelsen ändrar resepolicyen så att även resor för att stärka hyresgästers gemenskap eller trivsel kan genomföras till utlandet efter godkännande av en överordnad instans.

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta:

att anse motionen besvarad

Följande yrkande lämnades:

Birgitta Tügel (Södra Skåne), *yrkade bifall till motionen.*

Förbundsstämman beslutade

att anse motionen besvarad

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag

ORGANISATION

Hans Eklund och Kristina Bergman förbundsstyrelsen, inledde blocket med en föredragning där de lyfte några utvalda förslag från organisationsutredningen. Därefter hölls rundabordsdiskussioner och debatt i plenum, varpå förbundsstämman gick till beslut.

26. Debatt: Organisation

Sammanfattning av debatt:

Lisbeth Pipping (Västra Sverige) *lyfte motion 35 och 37 och lyfte att alla ska kunna vara med i hyresgästföreningens arbete*

Mikael Palmqvist (Aros Gävle) *yrkade bifall på förslag A2 i organisationsutredningen*

Lennart Derehag (Förbundsstyrelsen) *meddelade att förbundsstyrelsen tar med sig de synpunkter som lyfts kring motion 35 för att det ska vara en självklarhet att alla kan vara delaktiga Hyresgästföreningen. Förespråkar förbundsstyrelsens svar på motion 36. På motion 42 jämför sig förbundsstyrelsen med yrkandet och förespråkar att den ska anses besvarad.*

Peder Poulsen (Stockholm) *lyfte att det finns stor vikt vid att föreningar ska få tillgång till sitt medlemsregister.*

Beatrice Eriksson (Stockholm) yrkade bifall på motion 41 och talar om vikten av att öka medvetenheten om förtroendevaldas arbete.

Eva Sten (Mitt) talade om motion 36 och vill skicka med att det är viktigt att ta i beaktande de som har dyslexi och språksvårigheter.

Magnus Nilsson (Västra Sverige) yrkade bifall på motion 45

Utöver dessa deltog följande ombud i debatten: Anders Hördin (Mitt), Eva Fee (Stockholm), Lennart Derehag (Förbundsstyrelsen), Peggy Jönsson (Stockholm), Jonas Larsson (Stockholm), Kristina Bergman (Förbundsstyrelsen)

Streck i debatten sattes, talare tilläts sätta upp sig på talarlistan under följande talareshalvtid.

Stämman ajournerades 17:05, för att återupptas 08:30, söndagen den 18/6

Söndagen inleddes med att Anders Nordstrand, VD för Sveriges Allmännyttan talade. Han tog upp vikten av hyresrätter och att blandade upplåtelseformer är viktigt. Nordstrand tackade för att Hyresgästföreningen är en ansvarsfull med- och motpart och påpekade att det är den största hyresgästorganisationen i världen. Nordstrand gjorde en historisk tillbakablick över de samarbeten som Sveriges allmännyttan och Hyresgästföreningen haft genom åren, bland annat hyresmarknadskommittén. Nordstrand avslutade med att gratia till 100 år och hälsade att han ser fram emot de nästa 100 åren.

Efter följde en dialog mellan Marie Linder och Anders Nordstrand där båda framhöll vikten av att vara en ansvarstagande med- och motpart

Stämmoförhandlingarna återupptogs 09.00

Mark Hanzon-Dalling (Sydost) begärde ordningsfråga och skickade med en hälsning från den delegat som blev sjuk och var tvungen att lämna stämman.

27. Förslag från organisationsutredningen

Förslag A2: Utvecklat erbjudande till andrahandshyresgäster

Förbundsstyrelsen föreslår:

- att** uppdra till förbundsstyrelsen att göra ett medlemskap i Hyresgästföreningen ännu mer attraktivt för hyresgäster som bor i andrahand
- att** uppdra till förbundsstyrelsen att före förbundsstämman år 2025 ha genomfört en satsning riktad till gruppen och utvärderat denna satsning.

Följande yrkanden lämnades:

Eva Fee (Stockholm) yrkade: *avslag på samtliga ovan angivna förslag.*

Förbundsstämman beslutar

- att** bifalla förslaget
- i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.*

Förslag A3: Tematiska nätverk som engagemangsform

Förbundsstyrelsen föreslår:

att uppdra till förbundsstyrelsen att inrätta tematiska nätverk på nationell nivå för hela organisationen i enlighet med vad ovan anförts.

Följande yrkanden lämnades:

Eva Fee (Stockholm) yrkade: *avslag på samtliga ovan angivna förslag.*

Förbundsstämman beslutade

att bifalla förslaget
i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Förslag A5: Volontärer

Förbundsstyrelsen föreslår:

- att** Hyresgästföreningen ska erbjuda volontärskap som engagemangsform,
- att** volontärskap ska definieras som icke-medlemmars ideella engagemang,
- att** uppdra till förbundsstyrelsen att till förbundsstämman år 2025 testa och utvärdera volontärskap.

Följande yrkanden lämnades:

Susanne Filipsson (Sydost) yrkade: *yrkar avslag*

Eva Fee (Stockholm) yrkade: *avslag på samtliga ovan angivna förslag.*

Förbundsstämman beslutade

att bifalla förslaget
i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Förslag A7: Inkluderingspolicy: Öppna upp för ökat engagemang

Förbundsstyrelsen föreslår:

- att** anta inkluderingspolicyn i enlighet med vad ovan anförts,
- att** uppdra till förbundsstyrelsen att implementera inkluderingspolicyn i Hyresgästföreningens verksamhet och att göra erforderliga framtida revideringar av den.

Följande yrkanden lämnades:

Pamela Möller-Ajani (Västra Sverige) yrkade: *Medskick till A7 attsats 2*

- att förbundsstyrelsens löpande ändringar i inkluderings policyn kommuniceras ut till alla medlemmar och förtroendevalda omgående efter revidering.

Eva Fee (Stockholm) yrkade: *avslag på samtliga ovan angivna förslag.*

Förbundsstämman beslutade

att bifalla förslaget

att avslå Pamela Möller-Ajanis yrkande

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Förslag A9: Gemensamt ansvar för rekrytering och ökat engagemang

Förbundsstyrelsen föreslår:

att varje styrelse inom Hyresgästföreningen ska verka för att utse en rekryteringsansvarig och en engagemansansvarig inom den egna styrelsen.

att uppdra till förbundsstyrelsen att ta fram en strategi med övergripande uppdragsbeskrivning för rollerna rekryteringsansvarig och engagemansansvarig.

att uppdra till förbundsstyrelsen att till förbundsstämman år 2025 utvärdera uppdragen rekryterings- och engagemansansvariga.

Följande yrkanden lämnades:

Mia Sjögren (Mitt) yrkade: *Jag yrkar avslag till förslaget, då föreningsstyrelserna redan har många uppgifter och de ofta är få.*

Eva Fee (Stockholm) yrkade: *avslag på samtliga ovan angivna förslag.*

Förbundsstämman beslutade

att bifalla förslaget

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Förslag B2: Organisationens bildningsverksamhet

Förbundsstyrelsen föreslår:

att uppdra till förbundsstyrelsen att fortsätta utveckla bildningsverksamheten och att göra styrdokumenterna för bildningsverksamheten kända i hela organisationen.

att fler utbildningar ska vara gemensamma för förtroendevalda och anställda.

att att uppdra till regionerna att säkerställa att målsättningarna i styrdokumenterna för bildningsverksamheten uppfylls.

Följande yrkanden lämnades:

Eva Fee (Stockholm) yrkade: *avslag på samtliga ovan angivna förslag.*

Förbundsstämman beslutade

att bifalla förslaget

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Förslag B4: Beslutskommunikation

Förbundsstyrelsen föreslår:

- att** uppdra till förbundsstyrelsen att arbeta med att stärka Hyresgästföreningens förtroendevalda och anställda ledare som bärare av organisationens beslut i enlighet med vad ovan anförts,
- att** uppdra till förbundsstyrelsen att ta fram och implementera en gemensam och koordinerad struktur för hur beslut ska kommuniceras, vad som ska förmedlas, och hur uppföljning och återkoppling av genomförandet av besluten ska ske.

Följande yrkanden lämnades:

Eva Fee (Stockholm) yrkade: *avslag på samtliga ovan angivna förslag.*

Förbundsstämman beslutade

- att** bifalla förslaget
i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Förslag C1: Utökad samverkan mellan regioner

Förbundsstyrelsen föreslår:

- att** uppdra till förbundsstyrelsen och regionstyrelserna att initiera regionsamverkan i enlighet med vad ovan anförts.
- att** uppdra till förbundsstyrelsen att till förbundsstämman år 2025 utvärdera förslaget om utökad samverkan mellan regioner.

Följande yrkanden lämnades:

Eva Fee (Stockholm) yrkade: *avslag på samtliga ovan angivna förslag.*

Förbundsstämman beslutade

- att** bifalla förslaget
i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Förslag C2: Gemensamt stöd till förtroendevalda och aktiva medlemmar

Förbundsstyrelsen föreslår:

- att** uppdra till förbundsstyrelsen att till förbundsstämman år 2025 inrätta och utvärdera en stödfunktion i enlighet med vad ovan anförts.

Följande yrkanden lämnades:

Eva Fee (Stockholm) yrkade: *avslag på samtliga ovan angivna förslag.*

Förbundsstämman beslutade

- att** bifalla förslaget
i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Förslag D1: Ett fastighetsägande i EN organisation

Förbundsstyrelsen föreslår:

- att** uppdra till förbundsstyrelsen att i enlighet med vad ovan anförts samla ägandet av samtliga fastigheter i aktiebolag ägt av Hyresgästföreningen.

Följande yrkanden lämnades:

Eva Fee (Stockholm) yrkade: *avslag på samtliga ovan angivna förslag.*

Förbundsstämman beslutade

- att** bifalla förslaget
i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

27.1 Motioner: Organisationsutredningen

Motion 33: Löpande organisation för en levande folkrörelse

I motionen föreslogs:

- att** uppdra Förbundsstyrelsen att skapa en struktur för löpande organisationsutveckling som bygger på inspel från medlemmar och förtroendevalda.
- att** Förbundsstyrelsen ansvarar för hur förslag och idéer från organisationen hanteras och förs vidare till rätt beslutande organ.

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

- att** anse motionen besvarad

Förbundsstämman beslutade

- att** anse motionen besvarad
i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 34: En ny organisationutredning

I motionen föreslogs:

- att** en ny organisationsutredning tillsätts och får direktiv att ge förslag till förbättrad organisation av ekonomin och förhandlingsverksamheten.

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

- att** avslå motionen

Förbundsstämman beslutade

- att** avslå motionen
i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

28. Motioner

28.1 Motioner: Tillgänglighet

Motion 35: En förening för alla

I motionen föreslogs:

- att** förbundsstämman uppdrar till styrelsen att snarast skapa en representativ referensgrupp med uppgift att tillvarata funktionsnedsatta medlemmars att tillvarata sina möjligheter avseende tillgänglighet i sina boendemiljöer.

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

- att** bifalla motionen

Följande yrkanden lämnades:

Pamela Möller-Ajani (Västra Sverige) yrkade: *Bifalla motionen med tilläggsyrkande*

Tilläggs attsats 1 - Hyresgästföreningen ska verka för att tillgängliggöra, för att alla medlemmar ska kunna fullfölja sitt uppdrag, oavsett funktionsvariation.

Tilläggs attsats 2 - Att de direktiv som referensgruppen kommer fram till, implanteras omgående inom organisationen

Förbundsstämman beslutade

- att** bifalla motionen
- att** avslå Pamela Möller-Ajanis tilläggsyrkanden
i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 36: Hemsidans tillgänglighet för synskadade

I motionen föreslogs:

- att** förbundsstyrelsen får i uppdrag att undersöka möjligheten att i någon form få hemsidan tillgänglig även för synskadade.

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

- att** anse motionen besvarad

Följande yrkanden lämnades:

Anders Hördin (Mitt) yrkade: *Yrkar bifall till motion 36*

Förbundsstämman beslutade

- att** anse motionen besvarad
i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

28.2 Motioner: Organisering

Motion 37: Egna organisartionummer för hyresgästföreningarna

I motionen föreslogs:

att egna organisationsnummer för hyresgästföreningarna återinförs.

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

att avslå motionen

Förbundsstämman beslutade

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 38: Hållbara samarbeten

I motionen föreslogs:

att ta reda på om och hur HGF kan bli projektägare kring hållbara projekt.

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

att anse motionen besvarad

Förbundsstämman beslutade

att anse motionen besvarad

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 39: Öka de lokala hyresgästföreningarnas position och verksamhet

I motionen föreslogs:

att ambitionen är att de lokala hyresgästföreningarnas verksamhet är bredare än de områden som nämns i stadgarna.

att förbundsstyrelsen får i uppdrag att jobba för att utveckla de lokala hyresgästföreningarnas verksamhet och position i organisationen.

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

att anse motionen besvarad

Förbundsstämman beslutade

att anse motionen besvarad

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 40: Stärk "Hyresgästföreningarna"

I motionen föreslogs:

- att** det föreslagna tillägget i stadgarna om att de anställdas roll är att bistå förbunds- och regionstyrelserna i deras respektive uppdrag också omfattar Hyresgästföreningarnas styrelser.
- att** förbundsstyrelsen får i uppdrag att decentralisera resurser och befogenheter till Hyresgästföreningarna.

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

- att** avslå att-sats 1
- att** anse att-sats 2 besvarad

Följande yrkanden lämnades:

Lars Bjurström (Mitt) med flera yrkade: *Yrkar bifall*

Ann-Cathrin Lindberg (Norrländ) med flera yrkade: *Yrkar bifall på att-sats 2*

Förbundsstämman beslutade

- att** avslå att-sats 1
- att** anse att-sats 2 besvarad

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 41: Risk att misslyckas

I motionen föreslogs:

- att** satsa mer i de regioner där det behövs mest
- att** satsa mer på våra kärnområden jurister och förhandlare där det är störst akut brist
- att** undersöka hur, och försöka eliminera att fler hyresgäster förlorar sin bostad
- att** undersöka hur, och försöka förhindra att personalen utsätts för svåra misslyckanden.

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

- att** avslå motionen

Följande yrkanden lämnades:

Beatrice Eriksson (Stockholm) yrkade: *bifall att-sats 1 och 2*

Förbundsstämman beslutade

- att** avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 42: Organisera förtroendemannastyret

I motionen föreslogs:

- att** rutiner införs så att förtroendevalda kan få kontakt med dem som kontaktar HGF
- att** de som kontaktar HGF ska få tydlig information om att de kan kontakta förtroendevalda
- att** förtroendevalda ska informeras om ärenden som kan beröra dem i deras område.

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

- att** anse motionen besvarad

Följande yrkanden lämnades:

Beatrice Eriksson (Stockholm) yrkade: *yrkar bifall*

Förbundsstämman beslutade

- att** anse motionen besvarad

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 43: Tillgång till medlemsregistret

I motionen föreslogs:

- att** varje kommunförening får tillgång till det egna medlemsregistret.

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

- att** avslå motionen

Följande yrkanden lämnades:

Peder Poulsen (Stockholm) med flera yrkade: *Bifall*

Liz Jönsson (Norra Skåne) yrkade: *att motionen ska anses besvarad*

Madelaine Hällgren (Stockholm) yrkade: *Ordföranden i föreningen borde ha tillgång till medlemsregister. Man ska inte behöva ringa folkrörelseutvecklaren, administratören eller medlemsregister för att få fram t ex telefonnummer.*

Votering begärdes som inleddes med en kontrapositionsvotering för att få fram ett förslag som kunde ställas mot förbundsstyrelsens. Besvarandeyrkandet fick 75 röster, bifallsyrkandet 78 röster och 6 avstod.

Därefter ställdes förbundsstyrelsens yrkande mot bifallsyrkandet där förbundsstyrelsens yrkande fick 69 röster, besvarandeyrkandet 89 röster och 1 avstod

Förbundsstämman beslutade

- att** anse motionen besvarad

Motion 44: Tillsynsansvar

I motionen föreslogs:

- att** det tas fram en tydlig definition som ska gälla lika för alla Föreningar och LH så att vi vet vad som förväntas av oss alla, den måste förstås kunna anpassas till viss mån, så den passar förhållandena i olika Föreningar och LH
- att** definitionen för vad tillsynsansvaret innefattar ska finnas tillgängligt för alla, t.ex på hemsidan
- att** LH och Föreningsstyrelserna varje år får en tydlig information om att hålla kontakt med varandra.

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

- att** avslå att-sats 1
- att** anse att-sats 2 besvarad
- att** avslå att-sats 3

Förbundsstämman beslutade

- att** av att-sats 1
- att** anse att-sats 2 besvarad
- att** avslå att-sats 3

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 45: Stora förändringar i Hyresgästföreningen

I motionen föreslogs:

- att** stora övergripande förändringar som förväntas ske inom Hyresgästföreningen måste förankras hos medlemmarna.

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

- att** anse motionen besvarad

Följande yrkanden lämnades:

Christina Glasberg (Stockholm) yrkade: *bifall*

Votering begärdes där förbundsstyrelsens yrkande fick 90 röster och bifallsyrkandet 69 röster

Förbundsstämman beslutade

- att** anse motionen besvarad med 90 röster mot 69 som röstade bifall

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 46: Byta namn?

I motionen föreslogs:

- att** vi på stadsdels- och kommunnivå får tillägget Avdelning, exempelvis ”Hyresgästföreningen avdelning Östermalm”
- att** en diskussion om de olika benämningarna tas upp och moderniseras, samt tydliggörs på hemsidan Hyresgastforeningen.se.

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

- att** avslå motionen

Förbundsstämman beslutade

- att** avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

EKONOMI & FINANSIERING

Gunnar Bergman (Förbundsstyrelsen) inledde blocket med en föredragning. Därefter hölls rundabordsdiskussioner och debatt i plenum, varpå förbundsstämman gick till beslut.

29. Debatt: Ekonomi & finansiering

Lisbeth Pipping (Västra Sverige) *talade om förslag A1 i organisationsutredningen och yrkade bifall på detta och menade att organisationen måste förnygras.*

Anne-Christine Strömberg (Norrland) *talade om motion 47 och vikten av att LH kan få sina bankkostnader betalda av region eller förening och yrkade Bifall på denna motion.*

Magnus Nilsson (Västra Sverige) *talade om höjningen av nationella avgiften och vill att det ska finnas en plan för hur ökade kostnader kan täckas.*

Ann-Margarethe Livh (Stockholm) *menade att höjningen av nationella avgiften kommer påverka negativt. Menade att resurserna bör finnas regionalt då det är det arbetet sker.*

Susanne Edberg (Stockholm) *talade för sitt tilläggsyrkande på nationella avgiften där hon menar att kostnader för nationella enheter ska ingå i serviceavgiften.*

Lars Öberg (Aros Gävle) *talade om motion 53 och yrkade bifall då det är viktigt att kunna erbjuda e-faktura som alternativ vid betalning av medlemsavgift.*

Streck i debatten sätts där talare tillåts sätta upp sig på listan under följande talareshalvtid.

Helene Calner (Västra Sverige) *yrkade bifall på motion 51, då det är viktigt att erbjuda en rabatterad medlemsavgift för pensionärer.*

Iréne Lindgren (Norra Skåne) *yrkade bifall på motion 49*

Stämman passade på att gemensamt gratulera Iréne på hennes födelsedag med ett fyrfaldigt leve.

Richard Dazley (Stockholm) talade kring nationell avgift och menade att det inte är rimligt att organisationens mål kan nås med detta och yrkade därmed avslag på höjningen av nationella avgiften.

Susanne Edberg (Stockholm) talade om sitt yrkande rörande serviceavgiften och att yrkandet ska stå självständigt oavsett om avgiften höjs. Vädjade även till förbundet att se de regioner som behöver stöd.

Britt Dagoberth (Västra Sverige) menade att hon förstår behovet av att höja den nationella avgiften, men att underlaget brister då det bygger på prognoser och inte reella siffror. Yrkade avslag, men vill göra medskick till nästa stämma så förbundsstyrelsen kan göra ett mer omfattande underlag.

Liz Jönsson (Norra Skåne) talade om motion 47 och menar att föreningarna bör kunna se Lhs konton för att på så sätt kunna stötta dem på ett bättre sätt.

Utöver dessa deltog följande ombud: Liz Jönsson (Norra Skåne), Tony Nicande (Stockholm), Lars Lundmark (Norrland), Gunnar Bergman (Förbundsstyrelsen), Anders Hansen (Sydost), Christina Glasberg (Stockholm), Ola Palmgren (Förbundsstyrelsen), Suad Radoncic (Västra Sverige), Eva Fee (Stockholm), Pia Fridström (Förbundsstyrelsen), Marie Linder (Förbundsstyrelsen), Mark Hanzon-Dalling (Sydost), Peder Poulsen (Stockholm), Kristina Bergman (Förbundsstyrelsen), Gunnar Bergman (Förbundsstyrelsen), Tony Nicander (Stockholm)

30. Nationell avgift

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta:

att den nationella avgiften från 2024 fastställs till 27,7% av underlaget utgörande summan av respektive regions medlemsintäkter och hyressättningsavgifter året före verksamhetsåret.

Följande yrkanden lämnades in:

Christina Glasberg (Stockholm) med flera yrkade: *avslag*

Susanne Edberg (Stockholm) yrkade: *att samtliga kostnader för nationella enheter ska täckas av serviceavgiften.*

Cim Johansson (Mitt) yrkar *bifall*

Jonas Larsson (Stockholm) yrkade: *avslag på förslaget. Jag yrkar också att alla förbundsövergripande uppgifter ska bekostas direkt via förbundets ekonomi och inte via regionernas.*

Votering begärdes där förbundsstyrelsens förslag fick 88 röster, avslagsyrkandena 69 röster samt 2 avstod.

Förbundsstämman beslutade

att den nationella avgiften från 2024 fastställs till 27,7% av underlaget utgörande summan av respektive regions medlemsintäkter och hyressättningsavgifter året före verksamhetsåret.

I enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

31. Fastställande av medlemsavgift

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta:

att medlemsavgiften är oförändrad på 85 kr per månad från och med 1 januari 2024.

Förbundsstämman beslutade

att medlemsavgiften fastställs till 85 kr per månad från och med 1 januari 2024.

32. Förslag från organisationsutredningen

Förslag A1: Fler unga i Hyresgästföreningen – särskilt medlemskap

Förbundsstyrelsen föreslår:

- att** uppdra till förbundsstyrelsen att till förbundsstämman år 2025 testa och utvärdera medlemskap för unga med reducerad medlemsavgift,
- att** medlemskap för unga är personligt till skillnad från vårt ordinarie medlemskap som omfattar hela hushållet, och har i övrigt samma rättigheter och skyldigheter som ett ordinarie medlemskap,
- att** § 2.1. I stadgarna ändras till: ”2.1 Medlemskap
Medlemskapet uppkommer när minst en medlemsavgift erlagts till Hyresgästföreningen. Särskilda medlemskapsformer – och villkoren för dessa – kan mellan förbundsstämmans sammanträden beslutas av förbundsstyrelsen.”.

(ovanstående att-sats behandlas under blocket ”Stadgar” då den innefattar en stadgeändring, sekr. anm.)

Följande yrkanden lämnades:

Eva Fee (Stockholm) yrkade: *avslag*

Suad Radoncic (Västra Sverige) yrkade: *bifall*

Förbundsstämman beslutade

att bifalla förslaget från organisationsutredningen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Förslag A6: Ökat engagemang med aktivitetspott

Förbundsstyrelsen föreslår:

- att** uppdra till förbundsstyrelsen att inrätta en organisation för att erbjuda aktivitetspotter i enlighet med vad ovan anförts,
- att** uppdra till förbundsstyrelsen att till förbundsstämman år 2027 utvärdera arbetet med aktivitetspotter.

Följande yrkanden lämnades:

Eva Fee (Stockholm) yrkade: *avslag*

Förbundsstämman beslutade

- att** bifalla förslaget från organisationsutredningen *i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.*

Förslag A8: Söka externa medel

Förbundsstyrelsen föreslår:

- att** uppdra till förbundsstyrelsen att starta ett projekt som ska stödja anställda, förtroendevalda och aktiva medlemmar att ansöka om externa medel för Hyresgästföreningens verksamhet,
- att** uppdra till förbundsstyrelsen att efter tre år utvärdera projektet och låta det övergå till ordinarie verksamhet om det varit framgångsrikt.

Följande yrkanden lämnades:

Eva Fee (Stockholm) yrkade: *avslag*

Förbundsstämman beslutade

- att** bifalla förslaget från organisationsutredningen *i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.*

33. Motioner: Ekonomi & finansiering

33.1 Motioner: ekonomi

Motion 47: Ny ekonomi medför högre kostnader

I motionen föreslogs:

- att** Hyresgästföreningen betalar kostnaden för den lokala verksamhetens egna ekonomi
- att** avgifterna för egen ekonomi betalas av Hyresgästföreningen från och med 2023.

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

att avslå motionen

Följande yrkanden lämnades:

Lars Lundmark (Norrland) yrkade: *bifall*

Förbundsstämman beslutade

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 48: Profilkläder

I motionen föreslogs:

att Hyresgästföreningen centralt har en budget som respektive förening kan söka till för inköp av profilkläder.

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

att avslå motionen

Följande yrkanden lämnades:

Pia Malmros (Stockholm) med flera yrkade: *bifall*

Förbundsstämman beslutade

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 49: Se över priserna på varor i webbshopen och anpassa kläderna så dom passar fler

I motionen föreslogs:

att kläderna utformas för både män och kvinnor

att man ser över priserna och varorna i webbutiken.

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

att anse att-sats 1 besvarad

att avslå att-sats 2

Följande yrkanden lämnades:

Liz Jönsson (Norra Skåne) yrkade: *bifall på att-sats 1*

Iréne Lindgren (Norra Skåne) med flera yrkade: *bifall på motionen i sin helhet*

Votering begärdes där Förbundsstyrelsens yrkande fick 82 röster, bifallsyrkandet 73 röster och 4 avstod

Förbundsstämman beslutade

att anse att-sats 1 besvarad

att avslå att-sats 2

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

33.2 Motioner: medlemskap & medlemsavgift

Motion 50: Ny medlem

I motionen föreslogs:

att ge ett gratis första år till nya medlemmar.

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

att avslå motionen

Förbundsstämman beslutade

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 51: Behålla medlemmar

I motionen föreslogs:

att besluta om sänkt avgift för pensionärer.

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

att avslå motionen

Följande yrkanden lämnades:

Helene Calner (Västra Sverige) yrkade: *bifall*

Förbundsstämman beslutade

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 52: Slopa familjerabatten på medlemsavgiften och sänk avgiften ordentligt

I motionen föreslogs:

att familjerabatten tas bort

att medlemsavgiften sänks ordentligt kanske till 50 kr/mån/medlem.

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

att avslå motionen

Förbundsstämman beslutade

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 53: BETALNINGSMÖJLIGHET

I motionen föreslogs:

att Hyresgästföreningen måste erbjuda e-faktura som betalningsalternativ

I förbundsstyrelsens utlåtande föreslogs:

att avslå motionen

Följande yrkanden lämnades:

Lars Öberg (Aros Gävle) yrkade: *bifall*

Förbundsstämman beslutade

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

STADGAR

Inkomna motioner som gällde stadgarna:

Följande motioner angående stadgar hade lämnats till förbundsstämman. Endast motioner från vilka yrkanden lyftes till behandling redovisas med att-satser under punkterna 35.2 och 35.3.

Övergripande stadgefrågor:

Motion 54: Demokratiska årsmöten
Motion 56: Rimligare årscykel
Motion 57: Verksamheten måste följa stadgarna
Motion 58: Verksamhetsberättelse

§ 1 – 3:

Motion 62: Att lätta upp för Lokala Hyresgästföreningar att ta in ledamöter som inte bor på området
Motion 63: Hyresgäster representeras bäst av hyresgäster
Motion 64: Alla förtroendevalda bör bo i hyresrätt
Motion 65: Rätt att inneha förtroendeuppdrag
Motion 66: Uteslut uteslutningar
Motion 67: Uteslutningar bara i undantagsfall och transparent

§ 4 – 6, förbund och region:

Motion 69: Förbundsstämma vart tredje år
Motion 70: En stadig förbundsstyrelse
Motion 73: Möjliggör att välja fler regionsrevisorer utifrån regionala förutsättningar (§ 6.4.1 Val av revisorer)
Motion 74: Val av revisorer

§ 7 – 8, förening och LH:

Motion 76: Motion om stadgeändring - § 7.2.2 Årsmötets uppgifter

34. Debatt: stadgar

Hans Eklund, förbundsstyrelsen, *inledde kort om förbundsstyrelsens stadgeförslag, och påpekade två felaktigheter i handlingarna (7.3.1 fel i sista stycket, ska vara "...föreningsstyrelse", och förbundsstyrelsen menar att motion 77 är besvarad med hänvisning till valberedningsstrategin).*

Anders Hördin, (Mitt), *yrkade bifall till motion 77 om nomineringar till styrelse i lokala föreningar.*

Dennis Larsson, (Sydost), *yrkade bifall till motion 75, mandat till styrelse att utse husombud med flera förhandlingsuppdrag.*

Peggy Jönsson, (Stockholm), Magnus Nilsson, (Västra Sverige), *m fl yrkade avslag till Organisationsutredningens förslag A4, med hänvisning till föreningsstyrelsens tillsynsansvar.*

Lisbeth Pipping, (Västra Sverige), *talade om motionerna 66, 67,68 och att inte kritik mot regioner eller föreningar ska framföras i motioner, samt yrkade bifall till motion mot 61. Helene Calner, (Västra Sverige), instämde i Lisbeths kritik mot nämnda motioner.*

Beatrice Eriksson, (Stockholm), *bemötte Lisbeth Pipping angående motion 66 som hon också yrkade bifall till.*

Stefan Lagholm, (Västra Sverige), *yrkade bifall till motion 41 och talade om behovet av att tider för att motionera matchar mellan olika nivåer.*

Elisabeth Ringqvist, (Sydost), *yrkade på tillägg till §4 i förbundsstyrelsens stadgeförslag, föreningsstyrelse ska kunna besluta att inte tillåta verksamhet som faller utanför värdegrunden.*

Jonas Larsson, (Stockholm), *yrkade bifall till motion 55 om stadgehandbok.*

Eva Fee, (Stockholm), *vidhöll sina avslagsyrkanden till Organisationsutredningens förslag.*

Suad Radoncic, (Västra Sverige), *yrkade bifall till motion 60 om val av etik- och stadgrupp.*

Eva Sten, (Mitt), *talade om stadgetext i §7.2.2, där hon ville ha med val av förhandlingsråd.*

Jens Nilsson, förbundsstyrelsen, *yrkade avslag på motionerna 61 – 68.*

Peter Schälin, (Sydost), *talade för och yrkade bifall till motion 59.*

Britt-Marie Björklund, (Västra Sverige), *yrkade bifall till motionerna 66 och 55.*

Hans Eklund, *förbundsstyrelsen, yrkade bifall till organisationsutredningens och förbundsstyrelsens förslag, samt avslag på alla motioner och tilläggsyrkanden. Han yrkade också bifall till Organisationsutredningens näst sista att-sats.*

Jan Andersson, *förbundsstyrelsen, stod fast vid förbundsstyrelsens avslagsyrkanden.*

35. Fastställande av stadgar

35.1 Förbundsstyrelsens förslag till stadgar och organisationsutredningens förslag

Mötesordförande Dan Nyberg informerade om att stadgarna behandlas genom att övergripande förslag behandlas först och att det därefter är dokumentet *Stadgeöversyn* som är huvudförslag, och som går igenom i paragrafordning. Yrkandet som inte innehåller stadgetext kommer inte att lyftas till behandling.

Förslag A4 från organisationsutredningen: Lokal verksamhet i andra former

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta:

att § 4 sista stycket i stadgarna ändras till "Lokal verksamhet kan också bedrivas i andra former efter anmälan till hyresgästföreningens styrelse."

Följande yrkanden lämnades:

Magnus Nilsson, (Västra Sverige), Ann-Margarethe Livh, (Stockholm), *m fl yrkade avslag på förslag A4 i Organisationsutredningen.*

Pamela Möller-Ajani, (Västra Sverige), yrkade att §4 sista stycket i stadgarna ändras:

”Lokal verksamhet kan också bedrivas i andra former efter skriftlig anmälan till föreningsstyrelsen för kännedom.”

Eva Fee, (Stockholm), yrkade avslag till Organisationsutredningens förslag A4, liksom till samtliga övriga förslag från organisationsutredningen.

Elisabeth Ringqvist, (Sydost), yrkade på följande tillägg till §4: *“Om verksamheten faller utanför hyresgästföreningens värdegrund, ska hyresgästföreningens styrelse besluta att inte tillåta verksamheten”.*

Förbundsstämman beslutade

att avslå Magnus Nilssons med fleras avslagsyrkanden till förslag A4

att avslå Elisabeth Ringqvists yrkande

att avslå Pamela Möller-Ajanis yrkande

att bifalla förslaget

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Förslag A10 från organisationsutredningen: Fortsatt utveckling av kvarterslokaler

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta:

att § 7.3.1 första stycket andra punkten i stadgarna ändras till: *”Stöd till och tillsyn över de lokala hyresgästföreningarnas verksamhet och ekonomi, samt tillsyn över kvarterslokaler”.*

Förbundsstämman beslutade:

att bifalla förslaget

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Förslag B1 från organisationsutredningen: Tydligare föreskrifter om och utveckling av rollfördelningen mellan förtroendevalda och anställda

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta:

att uppdra till förbundsstyrelsen att se över föreskrifterna i enlighet med vad ovananförts för att tydliggöra rollfördelningen mellan förtroendevalda och anställda samt underlätta samarbetet och förståelsen mellan förtroendevalda och anställda,

- att** uppdra till förbundsstyrelsen att initiera utbildning och utveckling beträffande rollfördelningen mellan förtroendevalda och anställda i samtliga organisationsled,
- att** § 3 i första stycket i stadgarna ändras till: "Medlem har – i enlighet med av förbundsstyrelsen fastställda föreskrifter – rätt till biträde i förhandlingar och i hyrestvister som berör bostadshyresförhållande och tvisten uppstått under medlemskapet."
- att** § 3 sista stycket i stadgarna ändras till: "Förbundsstyrelsen fastställer föreskrifter för lokalt utvecklingsarbete, handläggning av juridiska ärenden, förhandlingar och medlemskommunikation.",
- att** § 3 sista stycket i stadgarna, efter ovanstående ändring, flyttas till sista stycket i § 5.4.1 ("Förbundsstyrelsens uppgifter").

Förbundsstämman beslutade

- att** bifalla förslaget
i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Förslag B3 från organisationsutredningen: Utskott i regionstyrelserna

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta:

- att** § 6.3.2 tredje stycket i stadgarna ändras till: "Regionstyrelsen får inom sig utse utskott för handläggning av särskilda ärenden. Regionstyrelsen bör utse utskott som bereder frågor angående folkrörelse, bostadspolitik, bildning, stadgar och förhandling. Regionstyrelsen utser regionens ledamöter i hyresgästföreningarnas förhandlingsdelegationer i enlighet med av fullmäktige fastställda rutiner.",
- att** uppdra till förbundsstyrelsen att stödja och samordna regionstyrelsernas beredningsutskott.

Förbundsstämman beslutade

- att** bifalla förslaget
i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Förslag B5 från organisationsutredningen: Anställdas förhållande till förbundsstyrelse och regionstyrelser

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta:

- att** § 5.3.7 andra stycket i stadgarna ändras till: "Nomineringar till uppdrag i kommittén ska vara förbundsstyrelsen tillhanda senast tre månader före förbundsstämmans öppnande.",
- att** § 5.4.1 första stycket sista punkten i stadgarna ändras till: "Tillsyn över riksförbundets organisation av anställda.",
- att** § 5.4.4 första stycket i stadgarna ändras till: "Förbundschefen samordnar all verksamhet för Hyresgästföreningens anställda inom ramen för de riktlinjer som fastställs av förbundsstyrelsen. Förbundschefen ansvarar också för och leder riksförbundets organisation av anställda som bistår förbundsstyrelsen i dess uppdrag.",

- att** § 6.3.1 första stycket sista punkten i stadgarna ändras till: ”Tillsyn över regionens organisation av anställda”,
- att** § 6.3.4 första stycket i stadgarna ändras till: ”Regionchefen ansvarar för och leder regionens organisation av anställda som bistår regionstyrelsen i dess uppdrag.”,
- att** uppdra till förbundsstyrelsen att genomföra utbildningsinsatser angående rollfördelningen mellan regionstyrelserna och anställda.

Förbundsstämman beslutade

- att** bifalla förslaget

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Kapitel 4 i organisationsutredningen:

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta:

- att** ge förbundsstyrelsen mandat att löpande kunna avsluta genomförandet av förslag som inte bidrar till Hyresgästföreningens mål.

Förbundsstämman beslutade

- att** bifalla förslaget

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

35.2 Övergripande stadgefrågor & värdegrundsfrågor

Motion 54: Demokratiska årsmöten

I motionen föreslogs:

- att** en översyn av stadgarna görs och denna översyn görs i hög grad för att främja demokratiska årsmöten

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta

- att** avslå motionen.

Förbundsstämman beslutade

- att** avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 55: Stadgebok med kommentarer

I motionen föreslogs:

- att** förbundsstyrelsen tar fram en stadgebok med kommentarer för att förtydliga eventuella oklarheter

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta

att avslå motionen.

Följande yrkanden lämnades:

Jonas Larsson, (Stockholm), *yrkade bifall till motion 55*

Förbundsstämman beslutade

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 56: Rimligare årscykel

I motionen föreslogs:

att en översyn av årscykeln sker enligt förslagen ovan

(dvs enligt motionens brödtext - Vi föreslår att LH fortsatt håller årsmöte i februari, men att föreningarna håller i april och fullmäktige i juni. Under stämмоår bör denna förläggas till november alternativt oktober, de år det inte är riksdagsval

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta

att avslå motionen.

Förbundsstämman beslutade

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 57: Verksamheten måste följa stadgarna

I motionen föreslogs:

att stämman beslutar att tidsplanen för verksamhetsplan och budget för 2024-2025 anpassas till vad som sägs i stadgarna.

att om anpassning av verksamhetsplanering inte fungerar av praktiska skäl måste förslag till anpassade stadgar föreläggas stämman

att stämman beslutar att förslag till nya stadgar angående verksamhetsplan och budget skall arbetas fram och presenteras på stämman 2025.

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta

att anse motionen besvarad.

Förbundsstämman beslutade

att anse motionen besvarad

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 58: Verksamhetsberättelse

I motionen föreslogs:

att förbundsstämman antar motionen som sin egen

I motionens brödtext: "Verksamhetsberättelsen undertecknas av samtliga ordinarie ledamöter och de ersättare som någon gång under verksamhetsåret tjänstgjort som ordinarie ledamot."

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta

att avslå motionen

Förbundsstämman beslutade

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 59: Utveckling etik- och stadgegrupper

I motionen föreslogs:

att regionernas etik- och stadgegrupper har regelbundna träffar under året där förbundets stadgegrupp leder och utformar innehållet

att regionernas etik- och stadgegrupper kan samarbeta över regiongränserna vid hög arbetsbelastning, jävsituationer eller vara bollplank

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta

att anse motionen besvarad.

Följande yrkanden lämnades:

Christina Glasberg, (Stockholm), *yrkade bifall till motionen i sin helhet*

Eva Sten, (Mitt), *yrkade bifall till att-sats 1*

Förbundsstämman beslutade

att anse motionen besvarad

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 60: Val av etik- och stadgegrupp

I motionen föreslogs:

att medlemmar i etik- och stadgegruppen väljs av medlemmarna på regionens årsmöte.

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta

att avslå motionen

Följande yrkanden lämnades:

Christina Glasberg, (Stockholm), *yrkade bifall till motionen i sin helhet*

Britt-Marie Björklund, (Västra Sverige), *yrkade på tillägg i paragraf 2.5 och 2.6 som sista mening i respektive paragraf: Ledamöterna i regionernas grupp förberedning av ärenden om suspendering och uteslutningar, ska föreslås av regionens fullmäktige.*

Pamela Möller-Ajani och Suad Radoncic, (Västra Sverige) *yrkade på motförslag till motionärens attsats: att Förtroendevalda i etik- och stadgeutskott föreslås av medlemmarna på regionens fullmäktige och rekommenderar regionstyrelsen att utse.*

Förbundsstämman beslutade

att avslå tilläggsyrkanden från Pamela Möller-Ajani, Suad Radoncic och Britt-Marie Björklund

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

35.3 Fastställande av stadgar samt motioner som rör stadgarna

§ 1 Mål och uppgifter

Förbundsstämman beslutade

att fastställa § 1 Mål och uppgifter

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag

§ 2 Medlemmar

Motion 61: Höjd ålder för att utöva rösträtt och inneha förtroendeuppdrag inom Hyresgästföreningen

I motionen föreslogs:

att förbundsstämman beslutar om höjd ålder för att få rösträtt och inneha förtroendeuppdrag.

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta

att avslå motionen

Följande yrkanden lämnades:

Liz Jönsson, (Norra Skåne), att åldern höjs till 18 år.

Förbundsstämman beslutade

att avslå Liz Jönssons yrkande

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 62: Att lätta upp för Lokala Hyresgästföreningar att ta in ledamöter som inte bor på området

I motionen föreslogs:

att där behov finns skall möjligheten finnas att Lokala Hyresgästföreningar kan ta in ledamot från näraliggande områden

att inte Föreningsstyrelserna behöver godkänna styrelsemedlemmen utan bara notera att medlemmen finns i den Lokala styrelsen.

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta

att avslå motionen

Förbundsstämman beslutade

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 63: Hyresgäster representeras bäst av hyresgäster

I motionen föreslogs:

att ändra stadgarna så att paragraf 2.3, andra stycket, får följande formulering:
Medlem eller annan person i medlemshushållet kan väljas till förtroendeuppdrag endast inom det geografiska verksamhetsområde där denne bor, och endast om den är hyresgäst.

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta

att avslå motionen

Förbundsstämman beslutade

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 64: Alla förtroendevalda bör bo i hyresrätt

I motionen föreslogs:

att alla förtroendevalda bör bo i hyresrätt

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta

att avslå motionen

Förbundsstämman beslutade

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 65: Rätt att inneha förtroendeuppdrag

I motionen föreslogs:

att om man flyttar utanför det geografiska verksamhetsområdet som man är vald inom så kan man inte längre inneha förtroendemannauppdraget.

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta

att avslå motionen

Förbundsstämman beslutade

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 66: Uteslut uteslutningar

I motionen föreslogs:

att anklagelser mot medlemmar ska ske på ett hänsynsfullt och värdigt sätt

att medlemskapet för suspenderade får omprövas

att medlemskapet för uteslutna får omprövas

att de suspenderade får ansöka om medlemskap

att de uteslutna får ansöka om medlemskap

att suspendingar tidsbegränsas

att uteslutningar tidsbegränsas.

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta

att anse att-sats 1–6 besvarade

att avslå att-sats 7.

Förbundsstämman beslutade

att anse att-sats 1–6 besvarade

att avslå att-sats 7

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 67: Uteslutningar bara i undantagsfall och transparent

I motionen föreslogs:

att uteslutningar och suspensioner bara tillgrips i undantagsfall som vid flagranta brott mot stadgar eller värdegrund

att stadgarnas punkt 2.6 Uteslutning lyder (med ändringar markerade versalt) Om synnerliga skäl, TEX. FLAGRANTA BROTT MOT STADGAR OCH VÄRDEGRUND, föreligger kan regionstyrelse besluta att medlem, inom regionens verksamhetsområde, utesluts ur Hyresgästföreningen eller vägras inträde. Regionstyrelse äger inte rätt att utesluta region- eller förbundsstyrelseledamot. Den uteslutne, eller den som vägras inträde, kan överklaga beslutet till förbundsstyrelsen inom en månad efter att denne fick del av beslutet. Förbundsstyrelsen kan besluta att utesluta eller vägra inträde för personer i samtliga regioner och förbundsstyrelsen. Förbundsstyrelsens beslut om uteslutning KAN ÖVERPRÖVAS av förbundsstämman. Regionstyrelsen respektive förbundsstyrelsen ska utse en särskild grupp för beredning av ärenden om uteslutning. DEN BERÖRDE SKA FÅ EN UTFÖRLIG MOTIVERING TILL SKÅLEN FÖR UTESLUTNING. SEKRETESS GÄLLER SÅVIDA INTE DEN BERÖRDE BEGÅR ANNAT

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta

att anse att-sats 1 besvarad

att avslå att-sats 2.

Förbundsstämman beslutade

att anse att-sats 1 besvarad

att avslå att-sats 2.

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 68: Varning innan uteslutningsärende inleds

I motionen föreslogs:

att det införs i stadgarna att det skall ges en skriftlig varning innan ett uteslutningsärende inleds.

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta

att avslå motionen

Följande yrkanden lämnades:

Eva Sten, (Mitt), *att tillägg görs i § 2.6 första stycket, som en sista mening:*

”Innan beslut om uteslutning fattas bör den utpekade tilldelas en skriftlig varning”.

Beatrice Eriksson, (Stockholm), *ändra meningen i paragraf 2.6 “Beslut om uteslutning ska föregås av skriftlig varning med motivering. Den det berör ska få rimlig tid på sig att svara skriftligt på varningen. Beslut om uteslutning ska vara skriftlig”.*

Eva Sten, (Mitt), *yrkade på denna skrivning i stadgarna: “Om synnerliga skäl föreligger kan regionstyrelsen besluta att nuvarande eller tidigare medlem inom regionens verksamhetsområde uteslutas ur Hyresgästföreningen eller vägras inträde.*

Beslut om uteslutning eller vägrat inträde, gäller med omedelbar verkan och kan av den det gäller överklagas till förbundsstyrelsen inom en månad från det att denne fick del av beslutet”.

Förbundsstämman beslutade

att avslå yrkanden från Eva Sten och Beatrice Eriksson

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

§ 3 Medlemsförmåner

Förbundsstämman beslutade

att fastställa § 3 Medlemsförmåner

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag

§ 4 Organisation

Förbundsstämman beslutade

att fastställa § 4 Organisation

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag

§ 5 Riksförbundet

Motion 69: Förbundsstämma vart tredje år

I motionen föreslogs:

att Förbundsstämman äger rum vart tredje år med början 2027

att Förbundsordförande väljs på tre år med början 2027

att Förbundsstämman väljer en vice ordförande med årlig arvodering med början 2025

att nio ledamöter samt fyra ersättare till förbundsstyrelsen väljs på tre år med början

2027

att revisorer, revisorsersättare samt valberedning väljs på tre år med början 2027.

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta:

att anse motionen besvarad.

Förbundsstämman beslutade

att anse motionen besvarad.

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 70: En stadig förbundsstyrelse

I motionen föreslogs:

att styrelsen väljs på 2 år respektive 4 år

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta:

att avslå motionen.

Förbundsstämman beslutade

att avslå motionen.

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 71: Se till att årsmötes- och motionstider matchar

I motionen föreslogs:

att stadgarna i paragraf 7.2.6, andra stycket, ändras så att brödtexten blir:

”Motioner ska inlämnas till föreningsstyrelsen vid den tidpunkt föreningsstyrelsen bestämmer, dock senast före februari månads utgång.”

att stadgarna i paragraf 6.2.7, andra meningen, ändras till ”Motion ska inlämnas till regionstyrelsen senast före mars månads utgång.”

att stadgarna i paragraf 5.3.8 ändras till:

”Region, hyresgästförening, lokal hyresgästförening och enskild medlem får väcka motion till förbundsstämman. Motion från enskild medlem, eller lokal hyresgästförening, ska inlämnas till föreningsstyrelsen innan februari månads utgång. Föreningsstyrelsen ska avge yttrande över sådan motion. Motioner och yttranden ska vara förbundsstyrelsen tillhanda innan mars månads utgång. Förbundsstyrelsen ska senast tre veckor före förbundsstämmans öppnande publicera motioner, utlåtanden och förslag.”

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta:

att avslå motionen.

Följande yrkanden lämnades:

Stefan Lagholm, (Västra Sverige), yrkade bifall till motion 71 i sin helhet

Eva Sten, (Mitt), yrkade att stadgarna i paragraf 5.3.8 ändras till:

Region, hyresgästförening, lokal hyresgästförening och enskild medlem får väcka motion till förbundsstämman. Motion från enskild medlem, eller lokal hyresgästförening, ska inlämnas till föreningsstyrelsen 15 februari. Föreningsstyrelsen ska avge yttrande över sådan motion. Motioner och yttranden ska vara förbundsstyrelsen tillhanda senast 15 mars. Förbundsstyrelsen ska senast tre veckor före förbundsstämmans öppnande publicera motioner, utlåtanden och förslag.

att stadgarna i paragraf 6.2.7, ändras till: Motion ska inlämnas till regionstyrelsen senast 1 mars.

att stadgarna i paragraf 7.2.6, ändras till: Motioner ska inlämnas till föreningsstyrelsen senast 15 februari.

Eva Sten, (Mitt), yrkade att denna skrivning införs (istället för ny röd text):

“Förbundsstyrelsen kan avvisa motion som förbundsstämman inte kan fatta beslut om.”

Birgitta Tügel, (Södra Skåne), yrkade bifall till motion 71, och att varje att-sats på motion 71 röstas om separat.

Suad Radoncic, (Västra Sverige), yrkade bifall till motion 71 genom slutna votering.

Förbundsstämman beslutade

att avslå yrkanden från Stefan Lagholm, Eva Sten, Birgitta Tügel och Suad Radoncic

att avslå motionen.

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

§ 6 Regioner

6.2.1

Följande yrkande lämnades:

Eva Sten, (Mitt), 6.2.1 fullmäktiges sammanträden: Jag föreslår stämman besluta att byta ut alla former av ordet sammanträden i hela stadgarna mot möten.

Förbundsstämman beslutade

att avslå Eva Stens yrkande

att bifalla förbundsstyrelsens förslag

6.2.8

Eva Sten, (Mitt), ärenden vid fullmäktige, yrkade att denna skrivning införs (istället för ny röd text):

“Regionstyrelsen kan avvisa motion som regionfullmäktige inte kan fatta beslut om.”

Förbundsstämman beslutade

att avslå Eva Stens yrkande

att bifalla förbundsstyrelsens förslag

Motion 72: Ersättare har en uppgift att fylla inom Hyresgästföreningen

I motionen föreslogs:

att texten i stadgarna 6.3.2 ändras till om möjligt minst 1 ersättare

att texten i stadgarna 7.3.2 även ändras till om möjligt minst 1 ersättare

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta

att avslå motionen

Följande yrkanden lämnades:

Christina Glasberg, (Stockholm), yrkade bifall till motionen i sin helhet

Madeleine Hällgren, (Stockholm), yrkade på följande lydelse i stadga § 6.3.2

Antal ledamöter och ersättare fastställs av fullmäktiges årsmöte.

-Fullmäktige bör välja minst en ersättare

Madeleine Hällgren, (Stockholm), yrkade på följande lydelse i § 7.3.2

Antal ledamöter och ersättare fastställs av årsmöte.

- Årsmöter bör välja minst en ersättare

Förbundsstämman beslutade

att avslå yrkanden från Christina Glasberg och Madeleine Hällgren

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 73: Möjliggör att välja fler regionsrevisorer utifrån regionala förutsättningar (§ 6.4.1 Val av revisorer)

I motionen föreslogs:

att första meningen i stadgans paragraf 6.4.1 Val av revisorer ändras till: ”För revision av respektive regions verksamhet och ekonomi utses därutöver minst två revisorer och minst två ersättare.”.

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta

att bifalla motionen

Förbundsstämman beslutade

att bifalla motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 74: Val av revisorer

I motionen föreslogs:

att även en som inte är medlem, kan väljas in som revisor om denne är relevant för uppdraget.

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta

att avslå motionen

Förbundsstämman beslutade

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

§ 7 Hyresgästföreningar

Motion 75: Val av ledamöter och ersättare till regionens fullmäktige för en tid av ett år

I motionen föreslogs:

att aktuell punkt i stadgarna 7.2.2 skall ha följande lydelse förbundsstämman:

”Val av ledamöter och ersättare till regionens fullmäktige för ett år, eller uppdrag till styrelsen att utse dessa”.

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta

att avslå motionen

Följande yrkande lämnades:

Eva Sten, (Mitt), yrkade att denna skrivning införs (istället för ny röd text):

”Hyresgästföreningens styrelse kan avvisa motion som årsmötet inte kan fatta beslut om.”

Eva Sten, (Mitt), yrkade att stämman beslutar om denna skrivning i stadgarna avseende val till förhandlingsorganisationen.

Val av ledamöter till stor/a förhandlingsdelegation/er.

Eventuellt val av husombud

Eventuellt val av förhandlingsråd

Eventuellt beslut om delegation till hyresgästföreningens styrelse att utse delegater, husombud och ledamöter till förhandlingsorganisationen under året

Dennis Larsson, (Sydost), § 7.2.2 *Ny lydelse på aktuell punkt:*

Val av ledamöter och ersättare till regionens fullmäktige för ett år. Årsmötet kan delegera till hyresgästföreningens styrelse att utse dessa.

Förbundsstämman beslutade

att avslå Eva Stens och Dennis Larssons yrkanden

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

Motion 76: Motion om stadgeändring - § 7.2.2 Årsmötets uppgifter

I motionen föreslogs:

att punkten i den föreskrivna dagordningen under stadgarnas § 7.2.2 ändras till: Val av ledamöter och ersättare till förhandlingsorgan enligt regionens förhandlingsrutiner. Årsmötet kan delegera till föreningsstyrelsen att utse ytterligare förhandlingsorgan under året.

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta

att avslå motionen

Förbundsstämman beslutade

att avslå motionen

i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

§ 8 Lokala hyresgästföreningar

Motion 77: Stadgarnas § 8 Lokala hyresgästföreningar

I motionen föreslogs:

att i stadgarnas § 8.2.5 Valberedning skrivs till: Nominering till ny lokal styrelse och revisorer ska lämnas till valberedningen senast två veckor före årsmötets öppnande. Därefter får inga nomineringar ske.

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta

att anse motionen besvarad

Följande yrkanden lämnades:

Anders Hördin, Cim Johansson (Mitt), m fl, *yrkade bifall till motionen*

Förbundsstämman beslutade

- att** avslå Anders Hördins och Cim Johanssons m fl´s yrkanden
- att** med hänvisning till valberedningsstrategin anse motionen besvarad *i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.*

Förbundsstämman beslutade

- att** gällande de paragrafer i stadgarna som ej lyfts till behandling bifalla förbundsstyrelsens förslag till beslut
- att** därmed, med beslutade förändringar fastställa stadgarna i sin helhet, samt
- att** de antagna stadgarna gäller från och med den 1 januari 2024.

36. Organisationsplan

Förbundsstyrelsen föreslog förbundsstämman besluta

- att** fastställa den föreslagna organisationsplanen för Hyresgästföreningen 2023–2025.

Förbundsstämman beslutade

- att** fastställa organisationsplanen för Hyresgästföreningen 2023–2025 *i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.*

AVSLUTNING

37. Uttalanden

Redaktionsutskottet har satt samman två uttalanden ”Det räcker nu. Sveriges Hyresgäster vägrar dubbelhöjning” samt ”Ta Sverige ur krisen- Bygg bort bristen”.

Lennart Derehag från redaktionskommittén föredrog dessa. Stämмоombuden fick möjlighet att inkomma med yrkanden på dessa uttalanden. Därefter släppte mötesordförande ordet fritt

Lennart Derehag (Förbundsstyrelsen) föredrar redaktionsutskottets uttalanden.

Richard Olsson (Södra Skåne) vill tacka för redaktionsutskottets uttalande och framhåller vikten av organisering mot det som hänt i Heimstaden.

Följande yrkanden lämnades in:

Bord 2, 4, 7, 8, 23, 16, 17, 19 Meddelade att de står bakom uttalandet "Det räcker nu"

Pia Malmros (Stockholm) Vikten av det hyrda boendet för att Sverige ska fungera.

Andreas Åhlin (Sydost) Uttalande - Det räcker nu Bord 4 står bakom uttalandet, men utveckla skrivningen om direktavisering och vad det innebär.

Richard Olsson (Södra Skåne) Uttalande - Det räcker nu Att mellan stycke 2 och 3 infoga följande som nytt stycke: För vissa av oss hyresgäster blir en dubbelhöjning det som gör att vi inte har råd med glass till barnen i sommar. För oss alla, oavsett hushållsekonomi, är det ett angrepp mot den svenska hyressättningsmodellen och ett steg mot vilda västern och skenande hyror.

Richard Olsson (Södra Skåne) Uttalande - Det räcker nu Att som fjärde punkt i punktlistan tillfoga följande: Vi uppmanar Malmös hyresgäster: Organisera er och delta i kampanjen. Skriv under löftet och engagera dig på www.vagradubbelhojning.nu

Joel Carlsson (Västra Sverige) Uttalande - Det räcker nu Första meningen ändras till: I Malmö har privata fastighetsägare yrkat på ytterligare hyresökning efter att redan ha fått bland de högsta hyreshöjningarna i landet. Sista punkten ändras till: Vi uppmanar Malmös fastighetsägare: Respektera praxis och möt oss istället vid förhandlingsbordet i höst. BORD 17 STÅR BAKOM DETTA YRKANDE.

Madelaine Hällgren (Stockholm) Uttalande - Det räcker nu Yrkar bifall för uttalandet

Bord: 2, 7, 8, 12, 19 meddelade att de står bakom uttalandet "Ta Sverige ur bostadskrisen"

Susanne Filipsson (Sydost) Uttalande - Ta Sverige ur bostadskrisen bostads Vid nyproduktion får inte hyrorna bli så höga att folk inte kan flytta in. Då finns det risk för tomma lägenheter trots bostadsbrist. Bord 16

Diana Rörström (BohusÄlvsborg-Skaraborg) Uttalande - Ta Sverige ur bostadskrisen bostads Bord 5 föreslår att sista punkten ändras till följande för att lyfta hyresrätten ännu mer. Gemensamt ansvar – ställ krav på att alla kommuner med bostadsbrist planerar för fler bostäder framförallt hyresrätter.

Madelaine Hällgren (Stockholm) Uttalande - Ta Sverige ur bostadskrisen bostads Yrkar på bifall till uttalanden

Redaktionutskottet jämkade sig med alla ändringsyrkanden och presenterade nya förslag på uttalanden.

Förbundsstämman beslutade

att enhälligt anta redaktionsutskottets jämkade uttalanden "Det räcker nu. Sveriges Hyresgäster vägrar dubbelhöjning" samt "Ta Sverige ur krisen- Bygg bort bristen". som stämmans egna

38. Förbundsstämman avslutas

Mötesordförande Dan Nyberg och Ellinor Eriksson tackade å presidietts vägnar förbundsstämman för förtroendet.

Håkan Björkenklev, region Södra Skåne välkommande till nästa stämma som kommer ske 2025 i Malmö, samt tackade Göteborg och Region Västra Sverige för en fantastisk stämma.

Därefter tackade Marie Linder för en fint genomförd stämma och påminner om solidariteten som behövs i rörelsen, med speciellt Malmö. Marie Linder tackade Ali Karimi som lämnade förbundsstyrelsen för studier och Per Inge Ahlbäck som har varit revisor under lång tid.

Därefter tackades Veronica Sällemark, Simon Safari, Jan Andersson och Lennart Derehag av för sitt arbete i förbundsstyrelsen med väl valda ord från Marie Linder och en gåva.

Marie Linder tackade även av Jonas Carlsson som arbetat i valberedningen.

Därefter tackade Marie Linder av Hyresgästföreningens favoritmötesordförande Dan Nyberg och Ellinor Eriksson med varma ord och blommor. Utöver detta tackades även möttesekreterare av med varsin blombukett och ett stort tack riktades mot Region Västra Sverige som varit värd.

Sist med inte minst tackades stämmogruppen av för sitt arbete, med representant Josefin Moback som varit projektledare.

Sedan förklarade Förbundsordförande Marie Linder stämman avslutad klockan 14.20 söndagen den 18 juni 2023.

Göteborg, 18 juni 2023

Vid protokollet:

Cajsa Linderoth
mötessekreterare

Knut Jakob Öster
mötessekreterare

Jenni Claesson
mötessekreterare

Kerstin Krebs
mötessekreterare

Justeras:

Liz Jönsson
justerare

Robert Westin
justerare

Ellinor Eriksson
mötesordförande

Dan Nyberg
mötesordförande



Verifikat

Transaktion 09222115557495523526

Dokument

Protokoll Hyresgästföreningens förbundsstämma 2023
Huvuddokument
70 sidor
Startades 2023-06-26 10:48:45 CEST (+0200) av Josefin
Moback (JM)
Färdigställt 2023-06-26 20:56:39 CEST (+0200)

Initierare

Josefin Moback (JM)
Hyresgästföreningen
Org. nr 802001-5106
josefin.moback@hyresgastforeningen.se

Signerande parter

Ellinor Eriksson (EE)
ellinor@brolinwestrell.se



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"Anna Ellinor Eriksson"
Signerade 2023-06-26 11:03:38 CEST (+0200)

Dan Nyberg (DN)
dan.nyberg@telia.com



Namnet som returnerades från svenskt BankID var "DAN
NYBERG"
Signerade 2023-06-26 12:06:22 CEST (+0200)

Jakob Öster (JÖ)
jakob.oster@hyresgastforeningen.se



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"JAKOB ÖSTER"
Signerade 2023-06-26 10:49:26 CEST (+0200)

Kerstin Krebs (KK)
kerstin.krebs@hyresgastforeningen.se



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"KERSTIN ANETTE KREBS"
Signerade 2023-06-26 20:56:39 CEST (+0200)

Cajsa Linderoth (CL)
cajsa.linderoth@hyresgastforeningen.se

Jenni Claesson (JC)
jenni.claesson@hyresgastforeningen.se



Verifikat

Transaktion 09222115557495523526



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"Anna Cajsa Linderoth"
Signerade 2023-06-26 10:52:20 CEST (+0200)



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"JENNI CLAESSION"
Signerade 2023-06-26 13:13:39 CEST (+0200)

Robert Westin (RW)
robert.westin@hyresgastforeningen.se



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"ROBERT WESTIN"
Signerade 2023-06-26 10:53:17 CEST (+0200)

Liz Jönsson (LJ)
liz.jonsson@hyresgastforeningen.se



Namnet som returnerades från svenskt BankID var "LIZ
JÖNSSON"
Signerade 2023-06-26 11:07:55 CEST (+0200)

Detta verifikat är utfärdat av Scrive. Information i kursiv stil är säkert verifierad av Scrive. Se de dolda bilagorna för mer information/bevis om detta dokument. Använd en PDF-läsare som t ex Adobe Reader som kan visa dolda bilagor för att se bilagorna. Observera att om dokumentet skrivs ut kan inte integriteten i papperskopian bevisas enligt nedan och att en vanlig papperutskrift saknar innehållet i de dolda bilagorna. Den digitala signaturen (elektroniska förseglingen) säkerställer att integriteten av detta dokument, inklusive de dolda bilagorna, kan bevisas matematiskt och oberoende av Scrive. För er bekvämlighet tillhandahåller Scrive även en tjänst för att kontrollera dokumentets integritet automatiskt på: <https://scrive.com/verify>

